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poświęca się piątej rocznicy wydarzeń 13 Stycznia
Uroczyste posiedzenie Sejmu

Wczoraj o godz. 1530 rozpoczęło się uroczyste posiedzenie Sejmu, 
hikcrur piątej rocznicy wydarzeń 13 Stycznia. 

r w posiedzeniu uczestniczyli krewni i bliscy poległych za wolność i 
„,-odiefWć Litwy, prezydent Republiki Litewskiej Algirdas Brazauskas, pre
mier Republiki Litewskiej Adołfss Śleźevićius i członkowie rządu, delegacje 

rtainen tarzystów zagranicznych, w tym również delegacie pod kierownictwem 
newodniczącego Althingu Republiki Islandii Olefura G. Einarssona, 

antałka Sejmu Rzcczypoepolitej Polskiej Józefa Zycha, parlamentarzyści 
p̂ublik Estonii i Łotwy oraz Królestwa Norwegii, kierownicy Sądów Konsty

tucyjnego, Najwyższego i Apelacyjnego, dyplomaci obcych państw akredytowa
ni na Litwie, deputowani Rady Najwyższej Litwy i członkowie pierwszego rządu 
niepodległego Państwa Litewskiego, hierarchowie kościoła na Litwie, rektorzy 
wyższych uczelni i inni goście.

Minutą milczenia posłowie na Sejm uczcili pamięć poległych za wolność i 
niepodległość Litwy.

Następnie z trybuny Sejmu do zgromadzonych zwródł się przewodniczący 
Sejmu £eskwas Jurienas.

 ____________________________________________________ (ELTA)
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flizyty
Józef Zych:

Utwa jest potrzebna Polsce...
•Mamy wspólny cel: dzisiaj jak nigdy Litwa jest potrzebna Polsce, a Polska 

potneboa Litwie. Uważam, że zarówno politycy Polski, jak i Litwy to dobrze 
nsmnkjt- Jeżefi będziemy współpracować tak, jak w ciągu dwóch ostatnich lat, to 
naprawdę będziemy mogli wspólnie tworzyć europejskie struktury i zapewnić 
■azyn krajom bezpieczeństwo” — powiedział goszczący na Litwie marszałek 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Józef Zych podczas spotkania z przewodniczą
ca Sejmu Republiki Litewskiej Ćeskwasem JurSenasem. Mając na względzie 
dążenie oba państw do integracji z Unią Europejską i innymi strukturami 
międzynarodowymi, musiałyby one, powiedział Józef Zych, ściśle współpracować. 
Gość cieszył się z lego, że stosunki między Polską i Litwą rozwijają się bardzo 
pooyfime, o czym świadczy udana współpraca międzyparlamentarna.

Przewodniczący Sejmu Republiki Litewskiej wyraził wdzięczność za to, że 
przed pięciu laty Polska — jako państwo, jej parlament i poszczególne osoby 
popniy dążenie Litwy do niepodległości. "Bardzo cieszyliśmy się, że wasi ludzie, 
poWe natychmiast zaprotestowali przeciwko działaniom władz sowieckich, 
Moskwy"—powiedział Ć. Jurienas. Przypomniał, że Polska wtedy przyjęła amba- 
adon Litwy, ówczesnego ministra spraw zagranicznych, deputowanego do Rady 
Nłjwybzej Algirda&a Saudargasa na wypadek, "Gdybyśmy zostali zniszczeni lub 
(tyty zaistniała potrzeba "rządu emigracyjnego”. Ćesłovas Jurienas zachęcał, 
tyfay żyli nie tylko wspomnieniami, lecz i teraźniejszością, i dniem jutrzejszym.

przekonanie, że tak samo jak wcześniejsze spotkania polityków Litwy i 
^■ki, obecne spotkanie przyczyni się do rozwoju, konkretyzowania przyjaznych 
BoRfflków między Litwą i Polską.

L Zych spotkał się z członkami Sejmowego komitetu spraw zagranicznych, a 
po południu wygłosił przemówienie na uroczystym posiedzeniu Sejmu.

W sobotę marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej wraz z małżonką weźmie 
w imprezach, poświęconych uczczeniu rocznicy sowieckiej agresji 13 stycz- 

*1991 roku.
W sobotę J. Zycha przyjmie prezydent Litwy Algirdas Brazauskas.

(BNS) 
F o t K. Yanagas (ELTA)

Sentencja dnia
Mężczyzna z siwymi włosami 

jest jak dom, na którego dachu leży 
śnieg, ale wcale to nie oznacza, że na 
kominku nie może palić się ogień.

M. Chevalief

Medale pamiątkowe 13 Stycznia —  
obrońcom wolności

W czoraj prezydent Litwy Algirdas Brazauskas 
grupie obywateli litewskich i zagranicznych wręczył 
m edale pam iątkowe 13 Stycznia.

Swym dekretem  prezydent m edalami obdarzył 
74 osoby, k tó re  w  styczniu-sierpniu 1991 r. aktywnie 
b ro n iły  w o lności i n iep o d leg ło śc i L itw y o ra z  
przyczyniły się d o  m iędzynarodow ego uznania 
Państw a Litewskiego.

W śród udekorowanych medalami są  senatoro
wie polscy P io tr Ł ukasz Andrzejewski i Alicja 
Grześkowiak, parlamentarzysta norweski Ingvald 
Godal, profesor Uniwersytetu Poznańskiego Ada
ma Mickiewicza, były senator Polski Bartłomiej 
Kołodziej.

(BNS)

^  —  Thim  Obrońców Wolności

Tragiczny styczeń 1991 roku jest już historią
Niespokojne, straszne, tragi- 

*** ayoniowe noce i dnie 1991 
powoli stają się jednym  z 

“^pnentów historii walki Litwy o

roku , gdyż wiedzieliśmy, że sto
sunki między postsowieckimi stru
kturam i i niezależną Litwą uległy 
p o g orszen iu . G dy  desantow cy 
zajęli D om  Prasy w  Rydze, zaś w 
W iln ie  g m a c h  b y łe g o  K C , 
zaczęliśmy spodziewać się najgor
szego. Nie czekaliśmy długo. W  
nocy z 10 na 11 stycznia ulicami 
W ilna przetoczyły się wtizy pan- 

TO* * y *  dniach stycznia 1991 cem e. W róg dem onstrował swoje

P 0 T **■*? p^Pych są jeszcze świeże, rany
^  **kdkowie pamiętają, a  wi-

nie ponieśli zasłużonej

siły, próbow ał zastraszyć, lecz nie 
atakował. D o  ataku  ruszył dopiero 
rano . W  błyskawicznym tem pie 
om onow cy zajęli D e p artam e n t 
O c h ro n y  K raju , stac ję  te le fo 
niczną, a  w południe —  D ora P ra
sy. Padły pierwsze strzały— w yda
rz e n ia  te  spow odow ały : e fek t 
odwrotny do  zamierzonego. Lu
dzie nie dali się zastraszyć. Setki 
tysięcy osób ruszyło pod gmach 
R ady Najwyższej, siedzibę Lite
wskiego R adia i Telewizji, telewi
zyjną wieżę nadawczą, by żywym 
łańcuchem  odciąć omonowcora 
dostęp do tych gmachów. W  miej
scach , gdzie spodziewano się ich ata
ku, płonęły ogniska, rozbrzmiewały 
pieśni patriotyczne, zacierały się gra
n ice  m ięd zy  lu d ź m i ró żn y ch  
narodow ości, podaw ano  sobie 
dłonie 1 przepraszano się nawzajem 
za dotychczasowe przejawy nietole
rancji... Aż nadeszła noc 13 stycznia 
Ct, którzy nie byli w miejscu wyda
rzeń, zastygli przy telewizorach i 
radioodbiornikach na wieść, że

om onow cy okrą
żyli te lew iz y jn ą  
wieżę nadawczą i 
zaatakowali gmach 
Radia i Telewizji...
Odbiorniki zamil
kły przez co huk 
wystrzałów, które 
słyszało prawie całe 
Wilno, wydał się po 
s to k ro ć  prze- 
raźliwszy...

R ano liczyliś
my zabitych i ran
nych —  pierwsze 
krwawe ofiary w 
walce o  niepodle
głość Litwy.

Wszyscy d o 
brze pamiętamy, co było dalej, bo 
ow e "dalej" to  nasze w spólne 
wczoraj, nasze dziś. A to wczoraj i 
d z iś  zaw dzięczam y te m u , że 
wówczas —  przed pięciu laty —  
nie daliśmy się ugiąć, złamać, 
zastraszyć.
 NA ZDJĘCIACH: to  miejsce,

uświęcone krw ią poległych za 
wolność Litwy, je s t  symbolem 
cierpienia, ale też zwycięstwa; 
gmach Rady Najwyższej ludzie 
otoczyli żywym łańcuchem; wśród 
obrońców niepodległości Litwy 
nie zabrakło Polaków.

Fot. archiwum.



" K U R I E R  W I L E Ń S K I " 13 stycznia  1996 r. «lt;

Akredytowani na Utwla ambasadorowie —  w  Kownie
42 akredytowanych na Litwie ambasadorów obcych krajów w czwartek pod 

wieczór zebrało się na doroczne spotkanie dyplomatów z prezydentem Litwy 
Algirdasem Braza uskasem. Z  przywódcą Litwy, który powrócił z pogrzebu 
byłego prezydenta Francji Francoisa Mitterranda, ambasadorowie spotkali się 
dopiero wieczorem — na kolacji w wytwornej kowieńskiej restauracji "Metro- 
polis". A wcześniej w starym Ratuszu miejskim dyplomatów powitali minister 
spraw zagranicznych Povilas Gyłys i mer Kowna Vladas RatkeviĆius.

W U T złożył hołd byłemu etudentowl
W Wileńskim Uniwersytecie Technicznym uroczyście odsłonięta została 

tablica pamiątkowa, poświęcona byłemu studentowi wydziału elektroniki tej 
uczelni Rolandasowi Jankauskasowi, który w tragicznym dla Litwy dniu 13 
Stycznia 1991 r. poległ przy wieży telewizyjnej.

Prezydent Finlandii weim le udział 
w  wileńskim seminarium biznesu

Prezydent Finlandii Martti Ahtisaari, który we wtorek przybędzie na Litwę 
oficjalną wizytą, wspólnie z prezydentem Litwy Algirdasem Brazauskasem 

weźmie udział w przewidzianym na środę w Wilnie seminarium "Finlandia — 
Litwa: partnerzy współpracy i handlu".

Tablica pamiątkowa ku czci działacza kultury 
białoruskie]

W Wilnie, przy ul. Pylimo. na ścianie domu nr 5, obok tablicy 
upamiętniającej mieszkającą tu w latach 1910-1916 wybitną pisarkę litewską 
Marię Ivanauskait£-Lastauskienć (Lazdynu Peleda) odsłonięta została nowa 
tablica dla upamiętnienia jej męża, pisarza białoruskiego, działacza naukowego 
społecznego Vadovasa Lastauskasa-Vlastasa.

Przybywa przedstawiciel polskie] organizacji EU R E KA
Na zaproszenie ministra oświaty i nauki Vladislovasa Domarkasa w 

poniedziałek na Litwę przybywa koordynator projektów narodowych 
EUREKA Jerzy Tokarski z Polski.

W poniedziałek w Ministerstwie Oświaty i Nauki gość poinformuje o 
możliwościach udzielanych przez organizacje EUREKA oraz warunkach 
przynależności do niej, zapozna z programami narodowymi Polski oraz organi
zowanym w tym roku kiermaszu idei EUREKI — TRAN SE AST, na który 
zaproszona też będzie Litwa.

Organizację EUREKI w 1985 r. założyli ministrowie państw europejskich, 
odpowiedzialni za rozwój technologiczny swych krajów. Ta organizacja ma na 
celu ułatwienie współpracy międzynarodowej instytucji naukowych, projekto
wych i przemysłowych państw europejskich w tworzeniu nowoczesnej techno
logii i uaług.

Rząd ustalił tryb wypłaty zasiłku chorobowego
Zasiłek choroby, wypłacany przez pracodawców, powinien stanowić co 

najmniej 80 proc. przeciętnych poborów miesięcznych pracownika.
Zasiłek chorobowy za pierwsze dwa dni kalendarzowe niezdolności do 

pracy w związku z chorobą bądź innym niedomaganiem wypłaca pracodawca z 
własnych środków. Nie dotyczy to zasiłku w okresie urlopu macierzyńskiego.

W przypadku choroby zasiłek powinien stanowić co najmniej 80 proc., a w 
razie nieszczęśliwego wypadku w pracy, choroby zawodowej bądź innego usz
czerbku dla zdrowia — nie mniej niż 100 proc. przeciętnych poborów 
miesięcznych, naliczonych na podstawie wynagrodzenia za pracę ostatnich 
trzech miesięcy.

Od trzeciego dnia kalendarzowego niezdolności do pracy zasiłek chorobo
wy wypłaca się z państwowego funduszu ubezpieczeń społecznych. Jeśli pracow
nik zatrudniony jest w dwóch lub więcej miejscach pracy, podobny tryb stosuje 
się w każdym z nich.

Obywatelstwa litewskiego w  tym roku wyrzekły się 
Już 33 osoby

Prezydent A. Brarauskas zadośćuczynił prośbom 33 osób, zrzekających się 
obywatelstwa litewskiego.

W opublikowanym w piątek przez Urząd Prezydenta dekrecie przeważnie 
wymienione zostały nazwiska rosyjskie, niemniej wśród nich są również lite
wskie, niemieckie i łotewskie.

Motywy wyrzeczenia się obywatelstwa w dekrecie nie są wskazane.

Ceny konsumpcyjne grudnia wzrosły o 2,7 proc.
Według wstępnych danych Departamentu Statystyki w grudniu ceny to

warów konsumpcyjnych i usług wzrosły o 2,7 proc.
W grudniu, jak i w listopadzie, na ogólny indeks cen konsumpcyjnych 

wpłynęło podrożenie żywności o 3,6 proc. Łącznie w ciągu roku żywność 
podrożała o 40,8 proc. "Wyprzedziły" ją  tylko wydatki na mieszkanie, ogrzewa
nie i energię, które wciągu roku wzrosły o 41,6 procka w grudniu— o 0,6 proc. j

Ceny sprzedanej przez producentów całej produkcji przemysłowej w grud- i  
niu wzrosły o 1,1 proc., produkcji sprzedanej na rynku wewnętrznym — o 1 3 1 
proc.

Zatwierdzono ustalenia 
Rady Obrony Praw Konsumenta

Rząd Litwy zatwierdził ustalenia Rady Obrony Praw Konsumenta, na mocy 
których Rada będzie instytucją kolegialną, działającą przy Państwowej Służbie 
Konkurencji i obrony praw konsumenta.

Ta rada powoływana będzie na trzy lata i składać śię ma z siedmiu osób
Zamleszksły w  USA Utwln zostanie przekazany 

litewskim resortom
Zamieszkały w Stanach Zjednoczonych 90-łetni Litwin w szybkim czasie 

przekazany zostanie resortom litewskim. Przypuszczalnie były kierownik robót 
fabryki, obecnie już emeryt Aleksandras Lileikis w latach drugiej wojny 
światowej w Wilnie rozkazał rozstrzelać 40 tys. osób narodowości żydowskiej. 
Sejm bostoński orzekł, że milczenie A. Lileikisa podczas śledztwa oznacza 
przyznanie się.

A. Lileikis przyznał się, że w latach wojny służył nazistom i był naczelnikiem 
policji w okupowanym przez Niemców Wilnie. Na oskarżenie, że własnoręcznie 
podpisał rozkaz rozstrzelania tysięcy Żydów, A. Lileikis nic nie odpowiedział, 
i Obecnie Ministerstwo Sprawiedliwości USA zbiera wszyąlkie dokumenty, aby 
A  Lileikis w szybkim czasie przekazany został Litwie.

Informacja radia "Znad Willi”
Radio "Znad Wilii" informuje, że od 16 stycznia zmienią się telefony do 

studia. Zamiast 42-94-72,42-42-09 podaje się nowe tel.: 70-55-22,70-55-99.

Ns podstawi* donl—tort agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotował Jarzy SURWIŁO

Wokół kryzysu bankowego
Premier apeluj* 

do klientów LAIB 
o zaniechanie paniki

P rem ier Adolfas Sleźevićius 
poprosił klientów LAIB, aby za
niechali paniki i wezwał ludzi do 
z a c h o w a n ia  s p o k o ju .  R z ą d  
wywiąże się ze swych zobowiązań, 
powiedział prem ier na spotkaniu 
z inicjatywną grupą obrony praw 
deponentów  LAIB.

N a spotkaniu z udziałem prze
wodniczącego Zarządu Banku Li
tewskiego Kazysa Ratkevifiusa, 
właściciele oszczędności zostali za
pewnieni, że prowadzi się kon
kretną pracę w  celu zrealizowania 
uchwały sejmowej z  29 grudnia w 
sprawie wznowienia działalności 
LAIB i banku "Litimpeks", zapew
nienia bezpieczeństwa i zw ro tu ' 
pieniędzy ich klientów, jak^ było 
przewidziane. Wkłady będą zwra
cane od 1 lutego.

P o d o b n e  s p o tk a n ia  b ę d ą  
odbywały się stale, a tryb zwrotu 
wkładów, czas i sumy będą uzgad
niane z grupą inicjatywną obrony 
praw  deponentów. LAIB, infor
m uje rzecznik prasowy rządu.

Propozycja 
znacjonalizowania 

LAIB I banku 
'Utimpeks*

D okto r nauk  ekonomicznych 
G itanas Nausćda utrzym uje, że 
p a ń s tw o  p o w in n o  c z a so w o  
znacjonalizow ać banki L A IB  i 
"Litimpeks", których działalność 
z o s t a ł a  z a w ie s z o n a . J e s t  to  
niezbędne, powiedział na konfe
rencji prasowej, gdyż na realizację 
u c h w a ły  o  w z n o w ien iu  d z ia 
łalności tych banków  po trzeba  
z n a c z n y c h  ś ro d k ó w  p a ń 
stwowych.

A k c jo n a r iu s z o m  b a n k ó w  
p ro p o n u je  o n  w ypłatę rea lnej 
w a r to ś c i  a k c ji  ty ch  b an k ó w . 
P o n a d to  p ro p o n u je  o d roczyć 
realizację części zobowiązań tych 
banków.

K lien to m  b an k ó w  należy  
zaproponować rewaloryzację ich 
w k ładów  w p o s tac i ob ligacji 
rządowych ustalając norm ę odse
tek rów ną ubiegłorocznej inflacji 
w  kraju. P o  obliczeniu wydatków 
niezbędne środki należy zgro
m a d z ić  n ie  ty lk o  z b u d ż e tu  
państwowego, ale też pożyczek - 
m ięd zy b a n k o w y ch , s ą d z i G . 
Nausćda.

Ekonom ista proponuje w ce
lu uniknięcia w przyszłości podo
b n y c h  k ry z y só w  b an k o w y ch  
zrezygnować z zarządu walutowe
go oraz rozszerzyć ftinkcje Banku 
L ite w s k ie g o . N ie m n ie j ,  ja k  
powiedział, należy zachować stały 
kurs lita i dolara, gdyż jego zm ia
na m oże obecnie doprowadzić do 
"katastrofy finansowej".

Urząd prezydenta 
zaprzecza informacji 

o decyzji 
pozostawienia 

K. Ratkevićiusa 
kierownikiem B L
U rząd  prezydenta zdem en

tował informację dziennika "Re- 
spubtika" o  tym, że  prezydent A. 
B ra z a u s k a s  "d a ł  w sk a zó w k ę  
swym pracownikom przygotować 
m o ty w a c ję ” u z a s a d n ia j ą c ą  
decyzję nieprzyjęcia dymisji szefa 
B anku Litewskiego.

W e d łu g  d a n y c h  ró ż n y c h  
źródeł, prezydent nie zam ierza 
przyjąć dymisji K. Ratkevićiusa 
co  najmniej d o  przezwyciężenia 
kryzysu bankowego.

W  Wilnie przystępuje 
do pracy misja 

Banku Światowego 
i Międzynarodowego 

Funduszu 
W alutowego

W czoraj na Litwie przystąpili 
d o  p ra c y  e k s p e r c i  B a n k u  
Światowego (BS) oraz M iędzy
narodowego Funduszu W aluto

w eg o  (M F W ). M isja b ę ^  
pracować do 26 stycznia.

M isją Banku Światow ego 
ru je  ekonom ista  bankowy 
Litwę Marcelo Giugale. ,Ca 
pierwsi przybyli są ekspert*^ 
bankowości, a  następnie d | | | l  
się do  nich eksperci od cnerge^ 
ro ln ictw a i opieki społecm, 
Łącznie w misji pracować 
12 osób.

M isja BŚ dopomoże rzi 
litewskiemu i bankowi centrabj 
m u opracować plan r e s tn ^ H  
zacji LAIB, i banku "Litimpefl 
o raz  program  ratow ania 
stkich cz terech  problem owj 
b an k ó w  kom ercyjnych  (poi 
wspomnianymi są  to  "Aurab® 
kas" i "V akarq Bankas").

P rem ier A . Ś le 2 e v if t f l | 
konferencji prasowej zaznacai 
że wszystkie decyzje w sprawie 
banków zostaną podjęte doMI 
po uzgodnieniu ich z  BŚ i MFW.

P o n ad to  misja m a na odo 
zgromadzenie m ateriału do p 
g o tow yw anego memorandum 
gospodarki kraju, które obejmie 

'c z te ry  sek tory  gospodarcaSB  
bankow ość, energetykę, rolnic, 
two i opiekę społeczną. 4

Potępiony przezuj 
ambasadora premier 
proponuje odwołać 

go z  Londynu j|
R ząd  zaproponow ał prezy

dentow i A . Brazauskasow i pro
j e k t  d e k r e tu  w sp ra w ie  od
w o łan ia  am b a sa d o ra  Litwy |  
W ielkiej Brytanii Raimundan 
R ąjeckasa.

P rem ier oczekuje, że ten de
k r e t  p r e z y d e n t  p o d p isz e  
przyszłym tygodniu.

R . R a je c k a s  p o d  koniec 
ubiegłego tygodnia komentując 
wycofanie wkładu przez premien 
z  o b ję te g o  k ry z y se m  LAIB 
oświadczył, że "brak mu uczci
wości, honoru i sumienia". i S

(BNS)

Op/nfe
Przewodniczący Sejmu jest 

przekonany, że w ybory do Sejmu 
odbędą się pod koniec br.

Przewodniczący Sejmu CeskwasJurSenas jest przekona
ny, że wybory do Sejmu odbędą się, jak zostało przewidziane 
w konstytucji — między 25 września a  25 października. "Je
stem na to zorientowany", powiedział marszałek Sejmu pod
czas spotkania z dziennikarzami.

Jednocześnie nie odrzucił on możliwości, że w związku z 
obecnym procesem przeprowadzenia przedterminowych wy
borów mogłyby się one odbyć w czerwcu bądź lipcu.

V. Plećkaitis uważa, że Rosja moi
teraz bez trudu uczynić Litwę 

swym  satelitą
Litwa staje się najbardziej zacofanym krajem nie 

bałtyckim, ale i w całym regionie, sądzi poseł socjaldeaota 
ta Vytautas Plećkaitis.

Na konferencji prasowej powiedział on, że z port 
kryzysu finansowego zjawiają się objawy kryzysu połity® 
go, mogące zaszkodzić międzynarodowemu prestiżów 
twy.

V. Plećkaitis zaznaczył, że w związku z obecnymafi 
Rosji nie trudno by było uczynić Litwę swoim satelitą."

M SZ Polski wręczono notę
11 stycznia ambasada Republiki 

Litewskiej w Polsce wręczyła MSZ 
P o lsk i n o tę , in fo rm u jąc ą  o 
chuligańskich wybrykach 10 stycznia 
przy konsulacie RL w Sejnach, gdy 
farbą oblany został szyld konsulatu z 
godłem Republiki Litewskiej.

Nota podkreśla, że MSZ Repub
liki Litewskiej i ambasada litewska w 
Polsce niejednokrotnie zwracali się 
do instytucji państwowych Rzeczypo
spolitej Polskiej z prośbą o zapewnie
nie należytej ochrony litewskich in
stytucji konsularnych w Polsce, ale

potrzebne środki nie zostały podje* 
Nota zwraca również uwagę n>10 

aby poczynić niezwłoczne kroki *  g  
zbadania tego oraz wcześniejsi 
wykroczeń .w stosunku do instyu? 
konsularnych Litwy oraz wyziurcS 
stałej ochrony konsulatowi RLwSfl 
nach. poinformował agencję EŁ-  ̂
wydział in formacjj no-prasowyM®

Konsulat Litwy w  Sejnach będzie strzeżony
Konsulat Litwy w Sejnach od tej 

pory będzie stale strzeżony przez 
policję. Obiecał to w piątek rano szef 
policji Jerzy Stańczyk podczas spot
kania z marszałkiem Sejmu RP Józe
fem Zydiem.

J . Zych przybył do Sejn przed 
udaniem  się z dwudniow ą o fi
cjalną wizytą na Litwę oraz po 
zgłoszeniu protestu przez konsula 
Litwy w Sejnach Yidmantasa Povi-

lionisa w kwestii kolejnego wypadu 
przeciwko tej placówce dyplomatycz
nej Litwy.

Tablica na konsulacie Litwy w 
środę wieczorem została zalana czer
woną farbą, a był to już szósty incy 
dent w ciągu półtora roku.

Po ostatnim incydencie V. Povi 
lionis oświadczył, że przedstawiciel 
stwa dyplomatyczne Litwy wielokrot 
nie zwracały się do odpowiednich

instytucji Polski, prosząc o zapeSjS 
nie niezbędnej ochrony i znalezień 
winnych. Dyplomaci Litwy pro*^ 
zapewnienie takiej ochron&fflr 
mają placówki dyplomatycznej?0̂  
na Litwie. -
J  W piątek J. Stańczyk 
marszałkowi Sejmu RP J. Z yd^l 
plan ochrony konsulatu.

(PAP-BMs J
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J 0 S U S Z

|n J K ierow nictw o "L ite x p o "
za datę urodzin swej in- 
1960 rofc M iło  nam ' 

źe jedną z pierwszych 
/jeżeli nie pierw szą) m iędzy
narodową wystawą na terenie Li
ro* po wojnie była "Zrobiono w 
poisce*, w Wilnie, w Parku Vingis 
w jatach 60-tych. Obecny gmach 
*Litexpo" — W O G N , ja k  go 
ycdyi nazywano— został zbudo
wany w 1981 roku, według proje
ktu arch itek ta E . S ta s iu lisa . 
p^edtem wystawy organizowano 
w parku Vingis, w Pałacu Sportu 
i innych pomniejszych lokalach.

Z okazji 35-lwaa urodzin oraz 
pomyślnego zakończenia 1995 
roku, dyrekcja O środka Wysta
wowego z dyrektorem A. Tarvy- 
dasem na czele zorganizowała dla 
prasy "Wieczór dziękczynny" na 
znak w d z ię cz n o śc i z a  s t a ł ą  
reklamę i poparcie.

W słowie wstępnym A. T a n y - 
das pow iedział, ż e  L itew sk i 
Ośrodek Wystawowy "Litexpo" 
stał się ważną dziedziną gospo
darki narodowej. Stworzył swego 
rodzaju przemysł wystawienniczy. 
Ha wyspecjalizowanych wysta
wach można tu zapoznać się z  naj
nowszymi technologiami, najle
pszymi w z o ra m i p r o d u k c j i  
zarówno krajowej jak  też zagrani
cznej. Tu podpisuje się kontrakty, 
tu spotykają się i dyskutują na
ukowcy, specjaliści, handlowcy. 

Jedynie w  1995 r. w  "Litexpo"

35 lat "Litexpo"

z o r g a n iz o w a n o  25  m ię d z y 
narodow ych wystaw. U dzia ł w 
nich wzięło 1869 firm (879 z za
granicy). Wystawy zwiedziło pra
wie 300 tys. specjalistów i gości.

D u żą popularnością cieszą się 
wystawy specjalistyczne, k tó re  
stały się tradycyjne: "AgroBalt", 
"B udow nictw o", "B altm edica", 
"Dla twego dom u", "Wszystko dla 
hoteli i sklepów", "Świat dziecka", 
"InfbBalt", "Pelenć", "Baltechni- 
ka" i wiele innych. Wystawy te 
znane są  daleko poza gronkam i 
republiki, d latego przyjeżdża na 
nie coraz więcej gości i uczest
ników  z zagranicy. N aw iązano 
stałe kontakty z przedsiębiorcami 
i o środkam i w ystaw ienniczym i 
Szwecji, W ęgier, Polski, Czech, 
Białorusi, R o s ji

W  br. "Litexpo" spodziewa się 
p rz ep ro w ad z ić  5 0 0  w ystaw ę i 
wyłonić 2-milionowego gościa.

Z  okazji 35-lecia ośrodka, dy
rekcja nagrodziła grupę dzienni
karzy cennymi upominkami. Pier
wsze nagrody przyznano Aurelii 
M alakauskaitć z LT V , Zenona- 
sowi Mikśysowi z Litewskiego R a
dia, Angeić Adomaitienć z  agencji 
1BLTA. O; "Kurierze" zapomniano.

W  roku bieżącym spodziewa
n e są  następujące wystawy: "Re- 
klama-96" (już w  lutym), "Wszy
s tk o  d la  h o t e l i  i s k le p ó w " , 
" B u d o w n ic tw o  i r e m o n ty " ,  
"Pelenć" (kosmetyki i sprzęt dla 
fryzjem i), m iędzynarodowa wy
stawa "In Vogue", "TransBaltica", 
"AgroBalt", "Sport, turystyka i re
kreacja" i in.

Z o s tan ą  również zorganizo
wane: polska wystawa "AgroEx- 
poPolska" (w  czerwcu), wystawy 
czeska i tu recka i in.

B arbara ZNAJDZK.OW8KA 
Fot. Bronisława Kondratowicz

Rozporządzenie mera Wilna 
Co powinni wiedzieć właściciele 

kontenerowych stacji 
paliwowych?

Mer Wilna Alis VidQnas wydał rozporządzenie "O dzierżawie działek do 
użytku kontenerowych stacji paliwowych".

Obok innych punktów są w nim zobowiązania dotyczące właścicieli. 
Powinni oni: porządkować terytorium w promieniu 50 m wokół stacji paliwo
wych, umieścić kontenery na odpady bytowe oraz bytowo-toksyczne, raz na 
kwartał w ustalonym trybie przeprowadzić badanie chemiczne ścieków de
szczowych.

Właścicielom zabrania się handlować automatycznymi urządzeniami do 
tankowania paliwa i olejów napędowych. Przy każdej kontenerowej stacji 
paliwowej ma być szyld z podaniem nazwy spółki bądź przedsiębiorstwa, 
rodzaju oferowanych produktów ropy naftowej, ich ceny detalicznej, telefonu 
woły odpowiedzialnej.

Będąc przy temacie podajemy wileńskie adresy kontenerowych stacji 
paliwowych, oferujących produkty ropy naftowej: skrzyżowanie ulic 
Gele&nio Vilko |  J. Kazlausko, ul. Ateities (przy kotłowni n r 8), ul. A. 
GraiSidno 1, skrzyżowanie ulic KaWariją i Ateities, skrzyżowanie ulic 
Seimyniikiii i Rinktines, ul. Justiniśkią (przy strefie komunalnej w 
Palilafóai), przy drodze do Pilaite (przy budynkach przedsiębiorstwa rolni- 
oego), przy al. Laisves (obok Domu Prasy).

H. O.

K o n t r a  n w r u t n w i

Wyniki spalania orymulsji są dodatnie
Oiymulsję można stosować .. 

^ktrowniach litewskich bez islot- 
nyd) zmian i skutki spalania tego 

dla środowiska nie są znacz- 
Poinformował o tym sekretarz 

Ministerstwa Energetyki Saulius 
Ml1 konferencji prasowej, 

poświęconej omówieniu wyników 
**erWEct°  etapu spalania orymul- 
%  informuje ELTA

Sekretarz Ministerstwa Och ro
ty środowiska Ra poi as Liulinas 
P^iedział, że specjalne pomiary 
“***/ Poprowadzone przed spa- 
" r J J  °*ymulsji w Elektrowni Lite- 

w toku spalania i po jego 
w tenlu. Stwierdzono, że w 
°wisku, w porównaniu z mazu- 
•»i<3«zyb się ilość związków 

emisja twardych cząsteczek 
^  wodowiska. Chcąc tego uniknąć 
„ i ^ ® kwa«ale rokuwciektrow- 
kl *  *** ańwtakiwane filtry ele- 

tyczne, zmniejszające ilość

emisji w stopniu o wiele większym, 
niż wymagają tego normy mię
dzynarodowe. A wtedy rozpocznie 
się drugi etap spalania orymulsji.

Zgodnie z  długoterm inow ą 
umową o dostarczaniu orymulsji na 
Litwę, zawartą z firmą "Bitor Euro
pę" do roku 2012, w latach 1995- 
1997 przewidziane jest ulgowe za
opatrzenie w orymulsję.

Sekretarz S. Kutas zaznaczył, że 
przy spalaniu orymulsji koszty 
własne energii elektrycznej nie 
zmniejszą się, gdyż taki ceł nie był też 
stawiany. Przede wszystkim zależało 
na zmniejszeniu uzależnienia Litwy 
od Rosji, jako głównego dostawcy 
mazutu, a efekt ekonomiczny dadzą 
zastosowane środki ochrony przyro
dy. Ponieważ orymulsja jest tańsza 
od mazutu, zaoszczędzone środki 
przeznaczone zostaną na nabycie i 
zmontowanie filtrów elektrostatycz
nych. '____________

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztaba Informa

cji MSW RL, 11 stycznia br. w kraju 
odnotowano 177 przestępstw, w tym: 4 
z a b ó jstw a , 6 ob ra żeń  c ia ła , 14 
ch u lig ań sk ich  wybryków, 16 ra 
bunków, 1 oszustwo, 136 kradzieży. 
Skradziono 9 pojazdów, znaleziono — 
8.

Zarejestrowano 8 awarii ruchu 
drogowego I 6 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 2 osób. Zatrzymano 29 podej
rzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
11 stycznia do jezioroskiego Komi

sariatu Policji zwiódł się mieszkaniec 
wsi Kim bartilkiti V. Kapustinskis, 
który powiadomił, że około godz. 8, po 
powrocie z pracy, znalazł w domu 
leżącą na podłodze ze związanymi za 
plecami rękoma i zakneblowanymi 
ustami swoją matkę i zwłoki ojca. Pod
czas śledztwa ustalono, że 10 stycznia o 
godz. 24 3 zamaskowanych osobników 
wdarło się do domu przez okno ku
chenne, związało matkę, Terezę Kapu
st inską i ojca— Antanasa Kapust inski- 
sa. Napastnicy żądali pieniędzy. Matkę 
torturowano rozżarzonym młotkiem, 
ojciec został pobity. Na podłodze, koło 
zwłok A  Kapustinskisa znaleziono 2 
łuski od naboi pistoletowych i 3 kule. 
Koło komina znaleziono 3, a koło pieca 
— 1 ślad kul. W całym domu były poroz
rzucane ubrania, naczyniae, połamane 
mebłe i pobita aparatura radiowa. Po
szkodowaną T. Kapust inską odwieziono 
do głównego szpitala rejonowego (jezio- 
roskiego).śledztwo trwa.

W  biały dzień...
11 stycznia około godz. 16 min. 30 

koło sklepu "Iki" na ul. Mickiewicza w 
Wilnie 3 mężczyźni grożąc przedmio
tem podobnym do pistoletu odebrali 
od Valdasa Janu8evskisa białe audi 
100!

Cwana dziewczyny
11 stycznia do Komisariatu Policji 

w Poniewieżu zwrócił się mieszkaniec 
Pasvalisu E. Ttybe (ur. 1969 r.), który 
oświadczył, że 10 stycznia spotkał 2 nie
znajome dziewczyny i zaprosił je na 
"poczęstunek". We trójkę przyjechali 
do S. Rajunćiusa i tam pili alkohol. O 
godz. 22 E. Tiybć poszedł spać, a gdy 
obudził się po 30 min. zauważył, że pa
nienek już nie ma. Zginęły również 300 
USD i około 170 litów. Ustalono 
tożsamość jednej z podejrzanych. Wy
padek bada się.

Przygotowała 
Irona LITWIN

i:W czorąj w  prasie L itw y

* *K. Betingls: "Niczego nie robiono bez wie
dzy M .  Gorbaczowa*— pnb liluc jaN yaU S Iab in it^ i:

Akta 13 Stycznia stanowią 315 tomów, jest 51 oskarżonych i ponad 4 tys. 
poszkodowanych, świadków oraz powodów cywilnych. Zanim M. Burokevi£ius 
dokładnie zapoznaje się z aktami sprawy, przedstawiciele państwa nic nie robią, 
aby wydać Litwie przestępców, ukrywających się w Rosji i na Białorusi.

Sprawę 13 Stycznia już od trzech lat bada prokurator wydziału zorganizo
wanych przestępstw i korupcji Prokuratury Generalnej Kęstutis Betingis, który 
LA powiedział: "Śledztwo zostało zakończone 5 grudnia 1994 r. Od tego dnia 
oskarżeni zapoznają się z materiałem sprawy, liczy ona 315 tomów, a każdy ma I 
po 200 stronic. W aktach sprawy figuruje 51 oskarżonych: realnie.— 7, pozo-j 
stali ukrywają się. Te osoby zostały ujawnione, znane jest ich miejsce zamieszf 
kania, odmówiono jednak ich wydania.

Dla trzech zastosowano środek prewencyjny — aresztowanie. Iwanowi] 
Kuczerowowi zamieniono go w związku z ciężką nieuleczalną chorobą. Niel 
zmienia to jednak jego statusu w sprawie, ciężkie oskarżenie zarzucone mu 
pozostaje w mocy. L Kuczcrow już się zapoznał z aktami sprawy. Na Łukiszkach 
siedział od 17 lipca 1994 r. Niektórym na rękę było zrobienie polityki z tego, 
że I. Kuczcrow rzekomo zwolniony został z innych przyczyn. Zaznaczam:' 
jedyną przyczyną była ciężka choroba. Z  pewnością przybędzie on na sąd. 
Ambasada białoruska o tym zapewniła. Ważne, aby choroba nie progresowałaj 
gdyż akcje głodowe przyśpieszyły procesy chorobowe. 1. Kuczcrow odmówił 
leczenia w izolatce i szpitalu cywilnym. Są orzeczenia lekarskie o tym, żel 
wymaga on leczenia specjalistycznego. Zresztą może się on obronić jako 
rzekomo niewinny. Oskarżenia wobec niego są bardzo ciężkie, a dowodów jest 
pod dostatkiem.

Czterech oskarżonych przebywa na wolności. Pisemnie zobowiązali się 
nigdzie nie wyjeżdżać, pracują, zapoznali się z aktami sprawy. Juozasl 
Jermalavićius i Mykolas Burokevićius są jeszcze odizolowani na Łu kiszkach. J. I 
Jermalavićius już się zapoznał z aktami sprawy, natomiast M. Burokevićius 
bardzo dokładnie ją  zgłębia, robi notatki i jeszcze do końca się nie zapoznał, na 
co ma prawo. Praktycznie przekazanie sprawy sądowi opóźnia zwłoka w zapo
znaniu się z nią.

Nie chciałbym jeszcze mówić o prognozach. Wszystko zależy od zarzuco
nych M. Burokevićiusowi oskarżeń. Na pytanie, czy przyznał się do winy, nie 
ebee odpowiadać. To sprawa sądu.

Ukrywających się przestępców nie możemy odzyskać. Kierownictwo 
białoruskie unika odpowiedzi na te pytania, aczkolwiek podane są ich adresy. 
Odpowiedzi są takie: "Miejsce ich pobytu nie jest nam znane, nie możemy 
znaleźć".

Powodów cywilnych, świadków i poszkodowanych w akiach sprawy jest 
około 4 tys. Chcę tych wszystkich ludzi poprosić, aby przyszli i poświadczyli 
przestępstwa. Od tego będzie zależał przebieg rozprawy sądowej.

Sędziowie muszą w sposób skoncentrowany zapoznać się z aktami sprawy, 
która zgłaszana będzie fragmentami. W ten sposób lżej i szybciej będą mogli 
zorientować się zarówno sędziowie, jak też poszkodowani i świadkowie.
'  W tej sprawie w charakterze świadka i oskarżonego powinien też wystąpić 

były prezydent ZSRR Michaił Gorbaczow. Ta sprawa omawiana była przez 
ówczesnych przywódców ZSRR, nasz parlament. M. Gorbaczow znał sytuację, 
wiedział,' komu zależy na zagarnięciu władzy na Litwie, gdyż bez jego wiedzy 
nic się nie działo. Nie udało się jednak uzyskać niezbędnych dokumentów 

' byłej władzy ZSRR. A więc i jego wina nie została udowodniona.
Wojskowych, uczestniczących w wydarzeniach 13 Stycznia, zidentyfikowa 

no. Byli to oficerowie wyższej rangi, kierownicy służb bezpieczeństwa i wywia
du. Łącznie— 51 osób. Na sądzie wszyscy zostaną wymienieni.

Jej odczytywanie na sądzie zajmie dużo czasu. Na sąd wezwany też będzie 
przez specjalne instancje Władysław Szwed (który poprosił o azyl polityczny na 
Białorusi i znane jest miejsce jego zamieszkania), klórego Białoruś również nie 
zechciała wydać. Przywódcy naszego państwa mogli więcej uwagi poświęcić tejl 
sprawie, gdyż organy praworządności zrobiły wszystko.

A skandal z powodu listu prezydenta Białorusi A  Łukaszenki do Jego 
Ekscelencji A  Brazauskasa... Wiadomo, godne pochwały jest, że szef państwa 
troszczy się o swego obywatela. Oby przywódcy naszego państwa troszczyli się 
również! Byłoby pięknie.

Życzę, aby sprawa jak najszybciej trafiła do sądu, a ten, jak najrychlej j 
rozpatrzył.

Pod koniec rozmowy K. Betingis prosił ludzi, poszkodowanych 13 Styczni 
1991 r., aby się nie zwracali do Prokuratury Generalnej w sprawie zaświadczeń, 
gdyż są one przechowywane w Ministerstwie Ochrony Kraju. Jeśli chcecie! 
udokładnić wnioski ekspertów co do stopnia obrażeń, dzwońcie na telefon 
61-63-16. Dodatkowe zaświadczenia wydawane są jedynie w przypadku utraty 
kopii".

* 'Lekarze —  o zdrowiu J .  Urki* — notatka Lorę ty
Ćtenient:

"W pierwszych dniach przyszłego tygodnia ze szpitala ma być wypisany 
największy dłużnik banku LAIB, którego działalność została powstrzymana— 
kierownik spółki "Svetur" J. Urka.

Jak informuje BNS, J. Urka, kierujący spółką "Svetur", której długi dla 
banku przekraczają 100 min Lt, jest juz zdrowy. Do takiego wniosku doszła 
specjalna komisja lekarska, utworzona przez wydział zdrowia, sanitarii i higieny 
Samorządu Wileńskiego, upoważniona do zbadania okoliczności umieszczenia 
i leczenia szpitalnego J. Urki. Jak poinformował kierownik wydziału J. Galdi- 
kas, wspomniana komisja w środę ustaliła, że dłużnik banku do szpitala trafił 
nie bez przyczyny, ale już nie ma potrzeby dłużej go tam trzymać. J. Galdikas 
powiedział korespondentowi BNS, że taką chorobę w szpitalu można wyleczyć 
w ciągu tygodnia.

Tymczasem lekarz kliniki neurochirurgii Wileńskiego Uniwersyteckiego 
Szpitala Pogotowia K  Laurikenas od 2 stycznia leczący J. Urkę, powiedział 
wczoraj "Respublice", że zdrowie tego chorego poprawia się, "aczkolwiek jest 
jeszcze co leczyć".

Żeby "wszystko tyło obiektywniej", zdrowie J. Urki trzykrotnie badało 
konsylium lekarskie. W przekonaniu lekarza leczącego, u J. Urki stwierdzono 
zakłócenie krwiobiegu mózgu spowodowane wysokim ciśnieniem i "taka cho
roba trwa zazwyczaj trzy tygodnie". "J. Urka twierdził, że na nadciśnienie nie 
cierpiał i do lekarzy nie zwracał się"— powiedział lekarz. Choroba nastąpiła w j 
wyniku przeżytego stresu, a chory nie udaje, "gdyż nie sposób sztucznie wywołać I 
objawów neurologicznych".

A ponieważ, zdaniem lekarza leczącego, ciśnienie krwi J. Urki nadal 
pozostaje wysokie, obserwuje się pewne objawy neurologiczne, lekarze propo
nują mu pozostać w szpitalu do przyszłego poniedziałku. ”J. Urka nie chce 
jednak pozostać w szpitalu — powiedział lekarz "Respublice". — Szpital — to 
nie więzienie, jeśli chce.— może wyjść".
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J. Oleksy po urlopie przystąpi 
do swych obowiązków

Jak informowano, podejrzany o szpiegostwo premier Józef Oleksy po 
krótkim urlopie w poniedziałek zamierza przystąpić do swych obowiązków.

Premier J. Oleksy udał się na urlop w ubiegły poniedziałek po tym, gdy 
się rozległo coraz więcej żądali podania się do dymisji bądź wyjścia na urlop, 
aż się wszystko wyjaśni. J. Oleksy odrzucił propozycją rezygnacji.

Odezwa prezydenta Bundestagu 
niemieckiego w związku z piątą 

rocznicą 13 Stycznia
W związku z obchodami 13 Stycznia 1996 r. przekazuję pozdrowienia 

parlamentowi Republiki Litewskiej i narodowi litewskiemu.
Minęło pięć lat od krwawych wydarzeń 13 Stycznia 1991 r. Od tej chwili 

Litwa znów jest w centrum Europy, jest ona członkiem Rady Europy i jedną 
z najrealniejszych kandydatek do Unii Europejskiej. Na początku lat 90 
śmiało wkroczyliście na drogę, która kosztowała wiele ofiar i wasz wybór 
okazał się słuszny. Ta droga pomogła Litwie wrócić do serca Europy i wraz z 
sąsiednimi krajami europejskimi stworzyła jej nową perspektywę przyszłości.

Niemiecki Bundestag opowiada się za rozprzestrzenianiem Unii Euro
pejskiej na Wschód i Południowy Zachód. Rada Europejska w Madrycie 
przyjęła decyzję w sprawie rozszerzenia Unii, przewidziała dokładne terminy. 
W procesie rozprzestrzeniania się Unii w Europie nie może być żadnych 
dzielących kraje linii. Przyjmujemy rolę adwokata w sprawie Litwy, wspiera
my jej słuszne życzenie, aby jak najszybciej stać się członkiem Unii Europej
skiej.

Pół roku temu wszyscy wspólnie w całej Europie uczciliśmy 50 rocznicę 
zakończenia drugiej wojny światowej; 13 Stycznia 1991 r. zadecydował o 
procesach pokoju, demokracji i realizacji norm prawnych na Litwie. Po raz 
kolejny przypomina to nam, że wszyscy wspólnie musimy uczyć się u historii, 
że nasze myśli i czyny muszą służyć na rzecz stworzenia przyszłości jednolitej 
pokojowej Europy.

M. Kadafi wezwał Irakijczyków 
do ataku na Jordanię

Przywódca libijski Muamar Kadafi wezwał Irakijczyków "chwycić za broń 
zaatakować Jordanię". W jego przekonaniu królestwo Haszymidów stało się 

'gniazdem", w którym "knuje się spisek przeciwko Irakowi". Dlatego też, 
zaznaczył M. Kadafi, "naród iracki ma pewne prawo zaatakować Jordanię i 
zniszczyć to gniazdo”.

Lider libijski wystąpił z tym oświadczeniem w związku z planami króla 
Huseina utworzenia na terytorium Inku państwa federacyjnego.

t o m F f& u ln io m  ~

Prezydent oskarżony o łapownictwo
Były prezydent Korei Południowej ChunDooHwan w piątek oskarżony 

został o to, że na tym stanowisku pobrał łapówki wartości27335 min dolarów, 
informuje prokurator rządu.

Chun Doo Hwan, który był prezydentem w latach 1980-1968, brał 
łapówki od kierowników 42 spółek, włącznie z kierownictwem słynnych kon
cernów "Samsung", "Hyunday", "Daewoo" i "Hanjin". Wielkość łapówek 
oscylowała w granicach 253 fys.— 28 min dolarów.

Zdaniem prokuratora, Chun Doo Hwan nielegalnie zgromadził fundusz 
korupcji politycznej wartości 890 min dolarów.

Prezydent zebrał też 318 min dolarów w postaci darów, przeznaczonych 
na różne oficjalne projekty.

Białoruś  ̂ ^  . . 'L' . , '
Przewodniczący parlamentu —  

przeciwko rozprzestrzenianiu się 
NATO

Przewodniczący nowego parlamentu białoruskiego Siemion Szarecki 
całkowicie popiera stanowisko innych osób oficjalnych Białorusi w sprawie 
rozprzestrzeniania się NATO na Wscbód. "Dla nas niekorzystne jest rozprze
strzenianie się NATO w stronę Białorusi", oświadczył na konferencji praso
wą.

Zdaniem speakera, obecność NATO mogła być usprawiedliwiona w 
czasach Układu Warszawskiego. Obecnie zaś, zaznaczył S. Szarecki, nikt z 
dyplomatów zagranicznych nie potrafił mu objaśnić "po co potizebnyjest taki 
sam blok wojskowy z takimiż funkcjami, skoro nie ma konfrontacji.

Łatwa
Parlamentarzyści proponują 

opublikowanie kartoteki agentów KGB
| Poszczególne frakcje Sejmu łotewskiego proponują opublikować 

I kartotekę agentów KOB.
Taką decyzję podjęta frakcja partii demokratyczną "Gospodarz” (DPS)..

I Wcześniej uczyniły to frakcje "W imię ojczyzny i wolności" oraz "Dla Łotwy".
Kierownik frakcji DPS Naras Kezberis twierdzi, że jeśli kartoteka nie 

I zostanie opublikowana, pozostanie możliwość szantażu.
I Ponadto, jest zdania, że należy otrzymać też z Rosji całą kartotekę KOB
Łotewskiej SRR. Podobnego zdania jest też frakcja ruchu "Dla Łotwy”.

Niemniej I. Kezberis nie wierzy w odzyskanie tych dokumentów. "Żadna 
służba tajna nie wydaje swych materiałów”, powiedział I. Kezberis.

R n t t f a

Gra nerwów
W  ciągu ubiegłej doby sytuacja zakładników w osiedlu Pierwomaj- 

skoje nie uległa zmianie, poinformował w piątek w icem inister spraw 
wewnętrznych D agestanu Gienadij Szpigun.

Jak powiedział, czeczeńscy bo
jownicy nie wypuścili ani jednego 
zakładnika, wszystkich — 110 osób 
—  z  autobusów przeniesiono do 
m ec zetu  1 szkoły. N iektórych  
zakładników obecnie przetrzymuje 
s ię  w  d o m ac h  m ieszka lnych . 
C zec ze ń scy  b o jow nicy  za ję li 
dookoła nich pozycje obronne. 
Uprzedzili, że w rade najmniejsze
go zagrożenia, zakładnicy zostaną 
wyprowadzeni z domów i ustawieni 
w czołówce, jako żywa tarcza.

G . Szpigun nie neguje możli
wości, że w  nocy dwum lub trzem „ 
zakładnikom udało się uciec.

Rząd D agestanu zatroszczył 
się, by zakładnicy mieli żywność, 
otrzymali pom oc lekarską. Przy
wieziono im chleb, leki. "Chorych 
wśród nich nie ma", podkreślił wi
ceminister.

G . Szpigun poinformował, że 
na p ertrak tac je  z  bojownikami 
czeczeńskimi udała się starszyzna 
czeczeńska i dagestańska , nie 
licząc przew odn iczącego  rady  
państwa D agestanu M ahom eda- 
ia M ahomedowa i przewodniczą
cego Zgrom adzenia Ludowego 
M uchu Alijewa.

Wiceminister podkreślił, że bo 
jownicy czeczeńscy powiedzieli, iż 
są  gotowi wypuścić zakładników, 
jeżeli zostanie zagwarantowane ich 
bezpieczeństwo w drodze do  Cze
czenii. D om agają się, by towa
rzyszyło im kierownictwo Dagesta
n u  o ra z  d z ie n n ik a rze . "Sw oją 
drogą, zaakcentował G . Szpigun, 
kierownictwo Dagestanu jest goto

we do  udzielenia takich gwarancji 
i zostan ia zakładnikam i terro 
rystów".

G . S zp ig u n  za z n a c z a , że  
d z ia ła n ia  rosy jsk iego  w o jska 
"wśród czeczeńskich bojowników 
budzą wielki niepokój. Uważają, 
że wojsko szykuje się do ataku”.

W edług danych wiceministra, 
"pierścień blokady wojska rosyj
sk iego  i oddzia łu  specja lnego  
przeznaczenia Federalnej Służby 
B ezpieczeństw a w okół , bojow 
ników czeczeńskich coraz b ar
dziej się zacieśnia. Tymczasem, 
w ed ług  operatyw nych danych  
M SW  D a g e s ta n u , w e w siach 
czeczeńskich na pograniczu D a
gestanu skupiają się oddziały bo 
jowników D żochara Dudajewa, 
gotowe przyjść z  pom ocą Salma- 
nowi Radujewowi.

B o jo w n ic y  cz ec zeń sc y  
oświadczyli, że są  gotowi do  "naty
chmiastowego wypuszczenia wszy
stkich zakładników”, jeżeli ich miej
sca zajm ą deputowani i działacze 
polityczni Rosji, któiym oni ufają. 
Zdaniem  Czeęzenów, zakładni
kami mogliby zostać Borys Gro
mów, Aleksander Lebiedź, Jegor 
Gajdar i Grigorij Jawlinskij.

P r e z y d e n t  B o ry s  J e lc y n  
oświadczył, że Kreml jest gotów 
do  wycofania wojska z  Czeczenii, 
by  z lik w id o w a ć  k ry z y s  z a 
kładników, jeżeli tylko powstańcy 
zgodzą się nie stosować broni.

B . Jelcyn powiedział, że "w 
Czeczenii odbywają się rozmowy 
i, gdy tylko powstańcy zgodzą się

na niestosowanie broni, wojsko 
zostanie cofnięte. D o utrzymania 
porządku publicznego zostanie 
tylko policja".

Lider bloku "Jabłoko" Grigo. 
rij Jawlinskij zgłosił swój plan ure- 
gulowania konfliktu w Czeczen!

G. Jawlinskij proponuje przede 
wszystkim natychmiastowe zwoi. 
nienie wszystkich zakładnikńff 
następnie— zawarcie "paktu o  nie! 
aatakowaniu" z  Dżocharem Duda. 
jewem i Dokiem  Zawgajewem 
rozpoczęcie wycofywania federal
nego wojska z  Czeczenii Zdaniem 
G . Jawlinskiego, kwestia statutu 
Czeczenii powinna być rozstrzy
gnięta w drodze repubGkańsjdegft 
referendum.

P ra c o w n ic y  . F e d e ra ln e j  
Służby Bezpieczeństw a wraz z 
M inisterstw em  Spraw Wewnę
trznych Rosji sprawdzają donie
sien ia  na te m a t przygotow ać 
czeczeńskich bojowników do aktu 
terrorystycznego w  podm oskie-: 
w sk lm  m ie ś c ie  W id n o je . 
Poinformował o  tym przedstawi^ 
ciel FSB z centrum  kontaktów ze i 
społecznością.

Potwierdził, że w tej kwestii 
o t r z y m a n o  d o ś ć  k o n k re tn ą  
informację z kilku źródeł, w tym 
także od przywódców kozacktcb| 
Tcreku. Jak  powiedział przedsta
w iciel FSB , o rg a n a  porządkuj 
publicznego rów nież otrzymują 
doniesienia na tem at organizował] 
nia p rz ez  C zeczenów  akcji w 
różnych regionach. Wszystkie te 
sygnały, nadmienił on, są staran
nie sprawdzane, jeżeli podaje się 
miejsce lub inne konkretne dane.

NA Z D JĘ C IU : w śró d  za
kładników są  kobiety i dziecL ’ 

Fot. EPA-ELTA
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Premier L. Dini złożył rezygnację
Po spotkania z p m jd e n ltin  Wioch Oscarem Lu Igi Scal faro premier krąju 

Lambergo Dini eftq)alnie ogłosił a swej dymląJL 54 powojenny rząd włos Id 
rozpadł się po spływie blisko roka od j t |0  sformowania

P rez y d en t O . L . S calfa ro  
powiedział, że niechętnie przyjmuje 
rezygnację L. Diniego. W poniedziałek 
przywódca włoski zamierza rozpocząć 
konsultacje z byłymi prezydentami kra
ju oraz liderami obu izb parlamentu w 
sprawie sformowania nowego rządu. 
Tymczasem L. Dini nadal pełnić będzie 
obowiązki premiera. Oczekuje się, że 
dymisja L. Diniego po upływie zaledwie 
kilku tygodni od chwili, gdy Włochy 
przejęły przewodnictwo w Unii Euro
pejskiej, może zdestabilizować sytuację 
w kraju. Co prawda, poszczególni ob
serwatorzy polityczni przypuszczają, że

L. Dini w przyszłym tygodniu może tyć 
ponownie wybrany na stanowisko pre
miera, gdyż obecnie żadna z większych 
p a rtii w łoskich nie jest w stanie 
zapewnić większego poparcia wy
borców. Kierowany przez L. Diniego 
tzw. rząd "technokratyczny" utworzony 
z urzędników i ekspertów, był pier
wszym takim rządem w dziejach Włoch. 
W ostatnich miesiącach utrzymał się 
iylko dzięki poparciu partii lewico
wych. W łoskie p a r tie  lewicowe 
powitały dymisję L. Diniego. Zdaniem 
lewicy taki krok prem iera może 
wzbudzić prawdziwy chaos.

Poprzednik L. Diniego SiMoBcf 
lusconi oświadczył, że po dymisji jp  
mi era włoskie partie będą nM® 
przystąpić do dialogu politycznego- 
Beriusconi oczekuje możliwości 
mowania koalicji "dobrej woli", zdoW 
do kierowania reformami konstytuuj 
nymi na szeroką skalę.

Jeśli taka koalicja nie żri8|Sj 
utworzona — przedterminowe YjMgj 
będą nieuchronne, powiedział byty*** 
rządu.

L.Dini przejął od S. Berluscom^ 
obowiązki 17 stycznia 1995 r. Jef° . 
m in istrac ja  liczyła na usunięci 
rozbieżności między prawicą i fe*# 
oraz pokonanie olbrzymiego defi*r 
włoskiego sektora uspołecznionej
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"Chciałem zostać 
skrzypkiem..."

g a z p  paltanavićius k ie ru je  
afejtofckn Szpitalem $w. Jakuba 
od czterech lat. Wchodził w skład 
komitetu organizacyjnego i wraz z 
grupą entuzjastów wystarał się o  
S o f i  katolicki dla wilnian.

K. PaltanavHSus urodził się w 
Ameryce— jego rodzice jeszcze za 
czasów c a ra tu  w y je c h a li ta m  
pracować. Jak o  dziesięc io la tek  
przyjechał na Litwę. Uczył się w 
szkole pedagogicznej, przez jakiś 
oas studiował na wydziale biologii, 
na U n iw e rs y te c ie  Witolda WieDde- 
io w Kownie ukończył studia m e
ro n ę . Po wojnie został zesłany na 
Syberię. "W  1944 ro k u  w ielu  
uciekało z Litwy, mogłem i ja . Ale 
zd ą żyłe m  pokochać ten  kraj, nie 
cia łem  wracać do Ameryki, a po 
za tym pomyślałem sobie, co ja  ko
mu złego  z r o b iłe m , że b y m
udekał?"— mówi.

Po powrocie z  zesłania Ojczy
zna nie od ra zu  ścisnęła go  w 
objęciach. "Trzymano" go z  dala od 
wielkich miast, pracował w rejonie, 
następnie w Telszach, w  Ponie- 
wieżu. Wreszcie dzięki staraniom  
życzfiwych ludzi otrzymał pracę w 
Wilnie. 20 lat przepracował jako  
rentgenolog w Wileńskim Szpitalu 
Kolejowym, następnie— w  Szpita
lu Uniwersyteckim w  Santarysz- 
kach, gdzie zajmował się pracą na
ukową.

Medycyna "porwała" go i jej się 
poświęcił c a łk o w ic ie .  K a zy s 
PaltaoawiSus ma za sobą ponad 50 
lat pracyw medycynie, a  14stycznia 
doktor medycyny b ęd d e  obchodził 
swój jubileusz 80-leda.

— Czy to, i e  został P an  leka* 
rzęsa, je s t zrządzeniem losu, czy 
tei o tym zawodzie m arzył P an  od 
dzieciństwa?

— Jako dziecko byłem uzdoł- 
niooy muzycznie. G rałem  na skrzy
pcach i m arzyła m i się  w ielka 
przyszłość m uzyka. A le  k iedy  
oznajm iłem  b ra c io m  (b o  o n i 
właśnie zajmowali się m oją edu
kacją), że chcę się kształcić w  tym 
kierunku, wyśmieli m nie: "jako 
skrzypek "wylądujesz” w  knajpie i 
cg  z t e g o  b ę d z ie s z  m ia ł? "  
Obraziłem się wówczas, że nie d o 
cenili m o jeg o  ta le n tu .  T e r a z  
owywifcie, tego nie żałuję. T rudno 
dzbiaj je s t w yobrazić, ja k i los

przypadłby mi w udziale, gdyby na 
zesłaniu w  Syberii, zamiast zawodu 
lekarza, w  rękach miałbym skrzy
pce... Nawet tam , w  samym środku 
ziemskiego piekła zawód lekarza 
wyratował mnie. Pracowałem  jako  
kierownik w  punkcie sanitaryjnym, 
byłem też  zastępcą lekarza naczel
n e g o , le k a rz e m  n ac z e ln y m  w 
gruźlicznym szpitalu w  W orkucie. 
Kiedy "swoje" odbyłem, na Litwę 
w rócić n ie  pozw olono . Jeszcze 
przez dwa lata pracowałem w przy
chodni należącej do  kopaln i Kiedy 
wróciłem na Litwę "wspinałem się” 
powoli, aż wreszcie pozwolono mi 
pracow ać w  W ilnie. T u  poświę
ciłem się pracy naukowej.

—  O d czego rozpoczą ł P a n  
p ra c ę  w p ierw szym  w ileń sk im  
szpitalu  katolickim ?

— O d rem ontu , a  raczej od  p o 
szukiw ania środków  na rem on t. 
Szpital był bardzo zaniedbany. Nie
k tóre wydziały nie były rem ontow a
n e  p o n ad  10 la t. N ik t szp ita lu  
w esprzeć n ie śpieszył. Z nalazłem  
zn a jo m o śc i.... M in is te rs tw o  F i
nansów dało  4  min S00 tys. ówczes
nych talonów. W yremontowaliśmy 
izbę przyjęć, n iektóre wydziały. P o 
woli, po  kilka sal, ciągle rem ontu je
my. "wvriflonm" rsrk i«v>k. 
niądze.

—  Czy poszczególne organiza
cje zagraniczne w spierąją szp ital 
katolicki?

—  Piszę, proszę i przyznam z 
w dzięcznością, o trzym ujem y p o 
m oc od placówek medycznych, o r
ganizacji społecznych z  Niem iec, 
Polski, pom agają również Litwini z  
Ameryki.

—  P a n a  książka "Lekarz za 
kolczastym  dru tem " ukazała się  w 
1991 roku , a  kiedy narodziła  się 
myśl Jej napisania?

—  Przyznam, że myśl napisania 
książki nie należała do  mnie. Bralem 
udriał w  pracy komitetu wspólnoty 
zealańoówizaszła mowa otym /że już 
najwyższa po ra , by zacząć pisać 
wspomnienia z  Syberii. Nalegano, że 
k oniecznie pow inienem  tym  się 
zająć. Był to  rok 1988i pod względem 
"wolności" różnił się sporo od doby 
o b ecn ej. P rzychodzę  d o  żony i 
mówię: "cóż robić, trzeba p isa?, a  
ona: "Oszalałeś? Znowu zachciało d  
się wpaść?"

Książka ukazała się w  nakładzie 
15 tys. egzem plarzy  i m ogę się 
pochwalić, że szybko została wyku
piona. P onadto, ku m ojem u zdzi
wieniu, doczekałem  się dobrej oce
ny recenzentów . Niedawno książka 
ta została w ydana w  języku nie
mieckim.

Artykuły naukow e pisałem od 
3  ro k u  s tu d ió w , je s te m  w spó ł
au to rem  dwóch książek naukow o- 
m e d y c z n y c h , - a l e  n ig d y  n ie  
spodziew ałem się, że m oja książka 
"niemedyczna" zostanie tak  wysoko 
oceniona.

—  Pytanie bardziej "medycz
ne": co P an  sądzi o dzisiejszej m e
dycynie pryw atnej n a  Litwie?

—  M edycyna pryw atna na Li
twie bardzo  różni się od tej, która 
b y ła  p rz e d  w o jn ą . D aw niej p o  
ukończeniu studiów  i p o  dwuletniej 
p r a k ty c e  l e k a r s k i e j ,  l e k a r z  
otrzymywał dokum en t dający m u 
praw o na otw arcie własnego gabi
netu . O dbywał się do b ó r naturalny 
I ci lekarze, którzy nie podołali p ra
cy, nie mieli pacjentów , powinni byli 
ustąpić miejsca lepszym od  siebie. 
W izyta u  profesora nie kosztowała 
drożej niż 5 litów i stać było na to  
k ażd eg o . A  d zis ia j?  T y lko  n ie
przeciętnie zam ożni ludzie m ogą 
korzystać z  usług prywatnych klinik 
i lekarzy. Lekarze pracujący w  pry
watnej klinice, niezależnie od  kate
gorii czy stopnia naukow ego, zara
biają o  wiele więcej niż d ,  którzy 
p racu ją na państwowej posadzie.

DŹ&tiaj wiele mówi się o  ubez
pieczeniu zdrowia, ale kiedy zosta
nie ono  wcielone w  życie?... Z  sen
tym entem  w spom inam  czasy, kiedy

a r d e n a  ogłasza konkurs:
menedżer handlowy (żaluzje)
(wymagana znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, komputer)

•  .menedrer handlowy (sprzęt oświetleniowy)
(wymagana znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, komputer)

* m enedżer działu techniczno-handlowego (kable)
(komputer, wyższe wykształcenie techniczne)

(Podanie miejsca pracy, stażu pracy, referencje, 
zdjęcia, danych ankietowych)

Oferty są przyjmowane listownie pod adresem:
UAB "ARDENA", ul. Vytenio 20, 2006 Vilnius, Lietuva.

Kable

Sprzęt oświetleniowy 
Żaluzje

n a  Litwie istniały "kasy chorych", 
kiedy pacjenci byli ubezpieczeni 
Pacjenta się leczyło, rejestrowało 
wszystkie wydatki związane z hospi
talizacją, lekami, wszelkimi zabie
gami, rachunek  przesyłało się do  
"kasy chorych" i stam tąd  p laa to k a  
medyczna otrzymywała odpowied
n ią  s u m ę  p ie n ię d z y . O  ja k im  
bezpłatnym  leczeniu m oże być dzi
siaj mowa, jeżeli pacjenci sami po
winni kupować leki, a  w  szpitalach 
brak wyposażenia...

—  A zatem  ja k ie  siły  potrafią 
przyśpieszyć bieg reform y służby 
zdrowia?

—  Wszystkie problem y tkwią z 
b ra k u  p ien ięd z y . T ru d n o  d ziś  
mówić o  jakichś zm ianach, zanim 
w śród naszych mężów stanu będzie 
brakow ało rzetelnych ludzi. Zbyt 
m ało  uwagi poświęcają oni zdrowiu 
swoich obywateli.

—  Dziękuję za rozmow ę i z 
okazji jub ileuszu  życzę Panu ja k  
nąjwięcej zdrowia i wytrwałości.

Rozmawiała 
Mirosława JANUSZKIEWICZ 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Rocznice 
tygodnia

* 15 stycznia 1876 r. urodził się Adolf 
Langrod (zm. 1968), inżynier, organizator 
polskiego kolejnictwa.

* Przed 35 laty. 15 stycznia 1961 r. 
zmarł Andrzej Pronaszko (ur. 1888), pol
ski malarz i scenograf, wspdtoórca formi-

* 15 stycznia 1771 r. urodził się Jur- 
gis Pabreła  (zm. 1849). botanik, poeta, 
twórca newskich nazw botanicznych.

* Przed 170 laty, 16 stycznia 1826 r. 
urodził się Romuald Traugutt (zm. 1864). 
ostatni dyktator Powstania Styczniowego.

* 16 stycznia 1811 r. urodzi się Jan 
Dzierżoń (zm. 1906 r.). najw iększy 
pszczełerz europejski XIX w., odkrywca 
dzieworództwa pszczół, wynalazca uta o 
ruchomej zabudowie wewnętrznej, autor 
cennych dzieł pszczelarskich.

* Przed 205 laty. 16 stycznia 1791 r. 
urodził się Henryk Dembiński (zm. 1864), 
generał w Powstaniu Listopadowym, 
uczestnik rewolucji węgierskiej w 1848 r.

* 16 stycznia 1941 r. utworzona 
została Litewska Akademia Nauk.

* Przed 290 laty, 17 stycznia 1706 r. 
urodził się Benjamin Franklin (zm. 1790), 
amerykański mąż stanu, fizyk, publicysta, 
jeden z  twórców niepodległości USA, wy
nalazca piorunochronu.

* 18 stycznia 1936r. zmarł Rudyard 
Kipling (ur. 1865), angielski poeta i pro
zaik (min. autor Księgi dżungli*), laureat 
Nagrody Nobla.

* Przed 50 laty. 18 stycznia 1946 r. 
zmarł Feliks Nowowiejski (ur. 1877), polski 
kompozytor, dyrygent i wirtuoz organowy.

* 18 stycznia 1901 r. zmarł Wincenty 
Ignacy Choroezewski (ur. 1845), inżynier 
górnik, organizator hutnictwa w Króle
stwie Polskim.

* Przed 260 laty, 19 stycznia 1736 r. 
urodził się Jam es Watt (zm. 1819), angiel
ski inżynier i wynalazca.

* 20 stycznia 1826 r. zmarł Stanisław 
Staszic (ur. 1755), filozof, działacz i pisarz 
polityczny, rzecznik reform społecznych 
w okresie Sejmu Czteroletniego.

* Przed 95 laty, 21 stycznia 1901 r. 
urodził się Janusz Msls s ner (zm. 1978), 
polski lotnik, pisarz, autor popularnych 
powieści o tematyce lotniczej i marynisty
cznej.

* 21 stycznia 1921 r. urodził się Krzy
sztof Kamil Baczyński (zm. 1944), poeta, 
czołowy Hryk pokolenia wojennego, ucze
stnik Powstania Warszawskiego.

* Przed 90 laty, 21 stycznia 1906 r. 
urodzi się Konstantinas Snarsłds (pse- 
ud. K Żvaigźdułis, zm. 1980). litewski po
eta i tłumacz

Z Ardeną świat jest piękniejszy

Dziennik sztuki
K openhaga• 96

Rok bieżący wejdzie do historii 
Kopenhagi. To piękne miasto duńskie 
wyznaczone zostało jako stolica kultury 
europejskiej. W ten sposób zamknięty 
zostanie 12-letni cykl, w którego tra
kcie stolica każdego z państw Rady Eu
ropy pełniła rolę najważniejszego cen
trum kulturalnego kontynentu.

W Kopenhadze już się rozpoczęły 
imprezy. Są to wystawy, różnorodne 
przedsięwzięcia artystyczne z udziałem 
państw skandynawskich. Sezon letni 
poświęcony zostanie kulturze i sztuce 
krajów trzeciego świata. Na jesieni 
przeważać będą imprezy dla dzied i 
młodzieży.

Jeśli chodzi o Litwę, więc jak doty
chczas wiadomo, że weźmie ona udział 
w programie "ArtGenda'96". Przewi
duje on zaprezentowanie dorobku 
twórczego młodych plastyków (malar
stwo, rzeźba, grafika, projekty archi
tektoniczne, instalacje, fotografika) z 
16 największych miast bałtyckich.

Stasys Povilaltia śpiewa 
Już 25 lat

N ależy  bez w ą tp ien ia  do 
największych zwiazd estrady litewskiej. 
Różnie się układała jego kariera w cią
gu m in ionego  ćw ierćw iecza. 
Największe estrady i festiwale, a potem 
— cisza i wreszcie— występy w restau
racji hotelu "Lietuva". Lecz forma za
wsze była zachowana, Povilaitis nigdy 
nie pozwolił sobie na chałturę. I oto 
podsumowanie związków śpiewaka ze 
sceną. Będzie ono miało miejsce w 
najbliższy poniedziałek i wtorek na sce
nie Litewskiego Akademickiego Te
atru Dramatycznego. A my pamiętamy 
Stasysa Povilaltisa jako uczestnika I 
konkursu polskiej piosenki w Wilnie. 
Śpiewał wówczas po polsku i to były 
pierwsze kroki jego kariery scenicznej.

Z  kościoła Bonifratrów 
do Katedry

Piękny kościółek Bonifratrów, 
pełniący od lat funkcję sali koncerto
wej, oddany jest, jak wiadomo, wier
nym. Wilnianie niezwykle sobie cenili 
koncerty muzyki organowej w nastro
jowej scenerii tej świątyni. Z  kolei 
przed kilku laty Fundusz Wspierania 
Muzyków wespółz innymi instyt ucjsmi

kulturalnymi Wilna zainicjował w niej 
cykl "Muzyka niedzielna". Obecnie 
będzie on kontynuowany w Bazylice 
Wileńskiej (każda druga niedziela mie
siąca). Ponieważ rok bieżący jest Ro
kiem Inwalidów, największe audyto
rium "Muzyki niedzielnej" powinni 
stanowić ludzie niepełnosprawni. 
Dowozić ich będą specjalne środki 
transportowe Stowarzyszenia Inwa
lidów. Wstęp na koncerty— bezpłatny. 
Dla ludzi sprawnych fizycznie — 
również.

Naiazd gwiazd
Laima Vaikule, Raimond Pauls, 

Michaił Bojarskij — nazwiska szeroko 
znane, również na Litwie. Te gwiazdy 
estrady i filmu, przy tym wielkiego for
matu, wkrótce zjadą do Wilna. 16 sty
cznia, na scenie operowej zaprezentuje 
się Laima Vaikule z programem "Lai
ma pozdrawia maestro". A to znaczy, że 
słynna piosenkarka będzie śpiewała w 
prezencie urodzinowym Raimondowi 
Paulsowi, który też wystąpi w roli jej 
a kompania tors (fortepian). Maestro 
(trudnow to uwierzyć) kończy właśnie 
60 lat.

Laima z całą pewnością, jak zazwy
czaj, zaskoczy w idow nię swymi 
pomysłami scenicznymi, strojami (sa
ma projektuje), tańcami.

Natomiast na scenie Litewskiego 
Teatru Akademickiego 18 stycznia 
(czwartek) zaprezentuje się znakomity 
Michaił Bojarskij (na zajęciu) — pio
senkarz, świetny aktor teatralny i filmo
wy.

Halina JOTKIAŁŁO 
Fot. Borys Jud2lnslcas
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FAKTY I PLOTKI z życia wyższych sfer

Zwyciężczynie
Dwie małolaty, każda po szesnaście lat, niespodziewanie zdobyły 

pierwsze i drugie miejsce w wiedeńskim konkursie supennodciek. 
Niespodziewanie dla publiczności, ale nie dla światowej "mamy" mo
delek, Eillen Ford, która specjalnie przyleciała z Nowego Jorku do 
Wiednia, aby odkryć w Austrii nowe talenty. Odkrycie nie było trudne. 
|Pani Ford wiedziała bowiem, że przyszłe zwyciężczynie są pod opieką 
szefowej austriackiego ośrodka kształcenia modelek pani Andrei We- 
idler, wiedziała też, że obydwie faworytki odbyły intensywną sesję 
fotograficzną na Krecie w tamtejszym Club Jamboree pod kierownic
twem artysty-fotografika Christiana Jagerhofera. Jednak dla 
publiczności wybór konkursowego jury okazał się sensacją. Dwa pier
wsze miejsca przypadły dziewczynom jednakowo młodziutkim i 
pełnym wdzięku, lecz bardzo różnym. Jedna jest krótko ostrzyżoną 
blondynką, druga — długowłosą brunetką. Jedna chce koniecznie 
zrobić karierę aktorską w Hollywood, druga — przeciwnie — chce 
zostać przy narzeczonym w Wiedniu. Obie są wprawdzie Austriaczka
mi, ale jak się zdaje polskiego pochodzenia, chociaż nie chcą o tym 
mówić. Obie śmieją się,żejak na światową karierę nazwiska ich brzmią 
dosyć dziwnie. Monika Kotnibasz i Karolina Grammanitsch przy
znają się na razie tylko do jednego: teraz po zwycięstwie, po stresach, 
po emocjach nic tylko spać, spać, spać. Jak to małolaty.

Lalkoterapia
 [Dziewczyna, która kochała du
cha Patricka Swayze (Uwierz w du- 
\chg), za noc z którą Robert Redford 
płacił milion dolarów (Niemoralna 

fpropozycja), która uwodziła Michae
la Douglasa (W sied) i która prywat
n ie jest żoną Bruce’a Willisa (Szkla
na pułapka 1,213), czyli Detni Mo - 
lorę, jest obecnie najlepiej opłacaną 
aktorką świata. Za swoją najnowszą 
Irolę striptizerki w filmie Striptease 
dostanie 12 milionów dolarów. Z  
Willisem mają troje dzied. Najstar
sza córeczka Rumer wypaplała nie
dawno prasie, na co jej mama prze
znacza część dochodów. Otóż za
wsze, gdy idą po zakupy, odwiedzają 
sklep z zabawkami i kupują lalki, 
jedną dla Rumer i jedną dla Demi. 
| Po tej informacji od razu odezwali się 
znawcy psychoanalizy. Miłością do 
zabawek Demi Moore rekom pensu- 

sobie nieszczęśliwe dzieciństwo, 
ogłosili. Wieczne przeprowadzki, sa
mobójstwo ojca, gdy miała 17 lat, złe 
stosunki z matką, z którą do dziś nie 
rozmawia. Do tego Demi przez 
długie lata nosiła okulary korygujące 
zeza, z jednym szkłem zasłoniętym, 
co również pozostawiło trwały ślad w 
jej psychice. Do dzisiaj zresztą Demi 
zezuje trochę lewym okiem. Mimo że 
na pewno jest wybitną aktorką, ta 
cechą zdaje się wpływać na obsadza
nie jej w rolach kobiet o zniewalają
cym uroku.______ -____________

Michael Douglas nie 
wyleczył się ze zdrad

Po 18 latach małżeństwa i licz
nych przebaczeniach niewierności 
męża Diandra Douglas zdecydowała 
się w końcu na założenie sprawy roz
wodowej. W ubiegłym roku znalazła 
męża w pokoju hotelowym w jedno
znacznej sytuacji z najlepszą 
przyjaciółką. Micbael Douglas 
przeszedł wówczas specjalną 
kurację, która miała pomóc mu w 
zachowaniu małżeńskiej wierności. 
Niestety. Detektyw Diandty doniósł 
jej ostatnio, że mąż znajduje się w 
hotelu z kolejną pięknością. Michael 
ryzykuje utratę praw do opieki nad 
jedynym, 16-letnim dziś synem i 
połowę fortuny wycenionej na około 
100 milionów dolarów.

Największym atutem —  dama
Wprowadzę Amerykę w XXI 

wiek! — zapowiada senator Robert 
Dole, który zamierza ubiegać się o 
nominację Partii Republikańskiej w 
wyborach prezydenckich, a 5 listopa
da 1996 r. (w pierwszy wtorek po pier
wszym poniedziałku listopada) 
zwycięsko zmierzyć z Billem Clinto
nem. Na pozór nie ma w planach se
natora niczego niezwykłego. Jest on 
przecież znanym politykiem, łubia
nym i szanowanym, ma wykształcenie 
prawnicze, prezencję i mądrą, przy
s to jn ą  żonę, dam ę rasow ą jak  
księżniczka krwi, z ogromnym autory
tetem i bogatym doświadczeniem po
litycznym (Elizabeth Hanford Dole 
była ministrem transportu, a później 
ministrem pracy). Rzecz w tym jedy
nie, że w chwili wyboru kandydat

będzie miał aż 73 lata, byłby więc star
szy nawet od Reagana, kiedy ten po 
raz pierwszy zostawał prezydentem. 
Bill Clinton jest znacznie młodszy, sil
niejszy i sprawniejszy. Wprawdzie 
Clinton migał się od wojska, a Dole 
jest bohaterem: walczył we Włoszech, 
został ciężko ranny, co do dzisiaj do
tkliwie odczuwa, ale cóż z tego? Geor- 
ge Bush także był bohaterem , a 
przecież przegrał z Clintonem. Sena
tor uważa jednak, że Clinton zużył się 
już,że znudził społeczeństwu aferami, 
w jakie był zamieszany, że w wyborach 
decydować będzie nie młodość, lecz 
dojrzałość, prawa przeszłość i męski 
charak te r. S enato r liczy też, że 
społeczeństwo ma już dość Hilary 
odda głosy na męża arystokratycznej 
Elizabeth.

Trudno być Elizabeth Taylor
Telewizyjny serial o życiu Eliza

beth Taylor stał się słynny, zanim je
szcze pojawił się na małym ekranie. 
Taylor podała jego twórców do sądu 
za naruszenie jej prywatności. Pozew 
gwiazdy z o s ta ł o d rzucony  z 
pow ołaniem  s ię  na pierw szą 
poprawkę do konstytucji USA, prawo

d o  w olności słow a. Tytułow ą 
bohaterkę odtwarza w filmie Sheiylii) 
Fenn, znana z roli Audrey w serialu 
Twin Peaks. Fenn zwierzyła się prasie, 
że granie Taylor ją  wykończyło. To 
szaleństwo wcielać się w tę postać 
przez sześć dni w tygodniu. Dwa razy 
dziennie musiałam wychodzić za mąż!

Metamorfoza Sylwestra
Sylwester Stallone to już prawie 

pięćdziesiędolatek. Chociaż zachował 
młodzieńczą sylwetkę, przestało mu 
zależeć na wizerunku ostrego faceta 
będącego, jak jego bohaterowie, swo
istą mieszanką kaskadera, kultuiysty i 
supermana. Chce być zaliczany do ka
tegorii: aktor kina akcji. Liczne urzą
dzenia do treningu siłowego zniknęły z

jego nowego domu na Florydzie. Ich 
miejsce zajęta galeria obrazów i kole
kcja artystycznych przedmiotów. Sty, 
bo tak zwracają się do niego znajomi, 
coraz poważniej traktuje swoje hobby 

m alarstw o. Ż a r tu je , że w 
następnym wcieleniu będzie mala
rzem. Na razie marzy o wystawieniu 
swoich dzieł w Europie.

‘T o p  Dog"
Jack Wilder jest policjantem, naj

twardszym z twardych. Nie zwraca 
uwagi na przepisy, ale ponieważ jest 
niezwykle skuteczny wzbudza szacu
nek zwierzchników i strach wśród kry
minalistów. W pracy pomaga mu pa
sterski pies Reno... Razem mają 
wytropić terrorystę grożącego znisz
czeniem San Diego...

Tak w skrócie wygląda fabuła no
wego filmu, w którym w głównej roli 
wystąpił słynny aktor i były mistrz 
świata kick-boxingu Chuck Norris. 
Reżyserem jest brat Chucka, Aaron, 
który wyreżyserował już kilka kaso
wych filmów o banalnej treści, w

których mistrz kick-bońńgu rozpra
wia się z tłumami gangsterów (najbar
dziej znane to "Zaginiony w akcji III" 
i "Delta Force 2").

Zarówno Aaron, jak i Chuck są 
przekonani, że będzie to kolejny fil 
mowy hiL Nie przestrasza ich — jak 
na kick-bokserów przystało — przy
padek zdobywcy Oscarów Toma Han- 
ksa, który zanotował największą klapę 
swego żyda jako policjant z psem w 
"Turner i Hooch".

Chuck Norris przygotowuje się 
do film u, w sali t re n  i figowej... 
oczywiście ćwicząc kolejne kopnięcia: 
T renuję codziennie. Trening jest dla 
mnie^równie ważny jak jedzenie" —  
mówi.

Sposób na wszędobylskiego kota
Właścicielka sześcioletniego kota 

odznaczającego się wielką skłonnością 
do przepadania nabyła kartę magne
tyczną do aparatów telefonicznych i 
przypięła swemu pupilowi do obróżki, 
aby znalazca czworonoga mógł ją 
powiadomić, gdzie się kocur przybłąkał.

Beryl Venters z miasta Winche
ster w południowej Anglii powie

działa, że Cagney, kot birmański o 
czarnym kolorze futerka, ciągle 
wałęsa się po okolicy. Karta magnety
czna umożliwi każdemu Znalazcy 
bezpłatne zatelefonowanie do niej z 
wiadomością o kłopotliwym kocie.

Na podstawie prasy przygotował 
Robert MICKIEWICZ

Horoskop wschodni
KOZIOROŻEC. M usicie się 

zdobyć na wiele cierpliwości, aby 
ominąć wszystkie rafy podwodne, czy
hające zarówno w pracy, jak i sprawach 
sercowych. Bądźcie ostrożni z nowym 
kolegą, który może zawieść w trudnej 
chwili. M. in. interesuje was teraz, czy 
obdarza was uwagą osoba odmiennej 
p łci, do k tó re j czu jecie wielką 
sympatię. Astrolodzy radzą zachować 
cierpliwość i nieco zaczekać.

WODNIK. Rozpoczyna się okres 
aktywnej działalnośd. Zdaniem astro
logów, właśnie teraz powinniście 
zachować maksymalną ostrożność. 
Unikajde kontaktów z mało znajomy
mi ludźmi, gdyż możede się znaleźć w 
trudnej sytuacji lub być oszukanymi 
przez takiego "partnera". Niektórzy z . 
was przez pewien czas będą musieli 
przestrzegać diety.

RYBY. W domu wszystko stosun
kowo dobrze. Przytulność i ciepło ogni
ska domowego sprzyjają dobremu sa- 
mopoczudu. Mogą zajrzeć do was w 
gościnę Starzy przyjaciele. Młode 
małżeństwa powinny zastanowić się nad 
swymi wydatkami lub znaleźć nowe spo
soby uzupełnieni budżetu rodzinnego.

BARAN. R ozpoczyna się 
pomyślny okres. Możecie śmiało 
działać polegając na własnej intuicji. 
Cechy osobiste dopomogą wam szyb
ko znaleźć nowego partnera. Najbar
dziej się powiedzie osobom zatrudnio
nym w telewizji lub radiu. Możecie 
otrzymać nową pracę, ale nie śpieszcie 
z przyjęciem tej propozycji.

BYK. Sytuacja w przyszłym tygo
dniu jest niezupełnie jasna. W pier
wszych dniach gwiazdy będą wam 
sprzyjać, ale potem zostaniecie rzuceni 
na pastwę losu. Astrolodzy nic nie 
m ów ią o tym , ja k  p o ra d z ic ie  z 
powstałymi problemami. Warto jed
nak zachować cierpliwość i unikać sy
tuacji konfliktowych w pracy.

BLIŹNIĘTA. J e ś li  chcec ie  
wspinać się szczeblami kariery, musi
cie doskonale wywiązać się z pewnego

zobowiązania. Dlatego też na kilka daj 
odłóżcie wszelkie postronne sprawy.
Na studentów czekają ciężkie egzan& 
ny, ale potraficie nieźle je złożyć. Nic. 
którzy z was otrzymają cenne prezenty. 
Astrolodzy zalecają strzec się zwieraj 
domowych.

RAK. Prawdopodobnie dawna 
transakcja przyniesie znaczny dochód 
Bądźde serdeczniejsi w stosunku do 
ludzi z  najbliższego otoczenia, unikaj 
cie osób przypadkowych. Znacznie 1 
mniej będzie problemów z dziećmi? 
Przyszły tydzień zapowiada kłopoty 
osobom związanym z prawem.

LEW. Umocnienie pozycjiw pracy' 
dodatnio wpłynie na stan waszego du
cha. Niepokój oraz wątpliwośd ostat
nich dni zastąpi mocne przekonanie, 
podążacie słuszną drogą. Wiatr prze
mian zmusza coraz szybciej podążać 
naprzód nie zważając na niedawna 
przeszłość. Przed wami jest jeszcze 
wiele nowych doznań i miłych wrażeń.

PANNA. Przyszły tydzień 
obfitować będzie w różne wydarzenia?^ 
Nie próbujcie nawet zgadnąć, jakie z 
nich będą przyjemne — wszystko - 
zależy od gwiazd, które igrać będą z 
waszym losem. Młodą kobietę czekają 
oświadczyny, ale nieoczekiwanie dla 
s ieb ie  sam ej n ie przyjm ie ich.? 
Najbliższe dni zapowiadają brak 
równowagi duchowej.

WAGA. W przyszłym tygodniu 
czekają was przyjemne wydarzenia!? 
B ędziecie mogli zawrzeć ważną 
transakcję, umożliwiającą zbilansowa
nie budżetu rodzinnego. Astrolodzy^ 
radzą pewniejszym krokiem podążać1 
do celu. Najbardziej się powiedzie stu
dentom uczelni technicznych.

SKORPION. Pr/yszły tydzień nic- 
będzic łatwy. Musicie zrezygnować a  
dalszych wypraw bądź podróży do in
nych krajów. Szczególną ostrożność] 
zachowajcie z pr/y rządami elektryczni 
nymi. Ci, któr/y marzą o karierze sce
nicznej, mogą ponieść fiasko. Młodzi 
pracownicy nic powinni wyjaśniać sto
sunków z kierownictwem — warto 
zaczekać na lepsze okoliczności. 3

, STRZELEC. W najbliższych 
dniach możede aktywnie zabrać się do 
interesu, a wasi nowi znajomi służyć 
będą znaczną, pomocą. Układ planet 
pomoże młodej kobiede w karierze 
służbowej. A ludziom starszym astro
lodzy radzą więcej uwagi zwrócić na 
zdrowie — możede się przeziębić. ■

SPORT
P ś blathlonistów

We włoskiej miejscowości Anter- 
selva odbywają się zawody biathlo- 
nistów zaliczane dc klasyfikacji Pucha
ru Świata. Mężczyźni rywalizowali na 
dystansie 20 km z czterokrotnym strze
laniem . Był to  dzień Norwegów. 
Zwyciężył O. Bjorndalcn, a H. Hone- 
vold zajął trzede miejsce. Przedzielił 
ich  R o sja n in  W. D racziow . 
Ubiegłoroczny mistrz świata na tym 
dystansie Polak T. Sikora uplasował się 
na 37 pozycji. Po tych zawodach w kla
syfikacji generalnej PŚ prowadzi Nie
miec S. Fischer.

Kobiety miały do pokonania 15 
km. Wysoką formę zademonstrowały 
Niemki. Pierwsze miejsce zajęła U. 
D is l, a je j  rodaczka P . B chlc 
uplasowała się na trzedej pozycji. Na 
drugim stopniu podium stanęła A. 
Crasic (Słowenia). Najlepiej spośród 
Polek wystąpiła A. Suszka zajmując 26 
miejsce.

Piłka pod koszem
* W ostatnim meczu 7 kolejki roz

grywek o Puchar Europy w koszyków
ce mężczyzn w grupie "B" moskiewskie 
"Dynamo" wygrało z drużyną "Zrinje- 
vac" (Zagrzeb)— 72:70.

.* W spotkaniach o klubowe mi
strzostwo Europy "Panathinaikos" 
(Grecja) przegrał z hiszpańską "Barce- 
lo n ą " — 7 4 :9 $ /D.la zwycięzców 
najwięcej punktów zdobyli J. Fcrnan- 
dez— 23 i A. Kamiśovas — 18. Portu
galska "Benfica" wygrała z "Pau-Ort- 
hez" (Francja) •— 99:90. Obecnie na 
prowadzeniu grupy "B" po 9 rundach 
na czele znajdują się "Barcelona"1 "Pa
nathinaikos" mając na swym koncie po 
6  zwycięstw.

• W mistrzostwach ligi zawodowej 
NBA drużyna A. Sabonisa Portland 
Trail Blazers pokonała Miami Heal— 
90:89. Litewski koszykarz zdobył dla 
swego zespołu 14 pkt. Drużyna Sacra- 
m en to  K ings, w k tó re j g ra S. 
Marćiulionis, przegrała z Boston Cel- 
tics — 104:113. W mistrzostwach naj
lepiej spisuje się zespół Chicago Bulls, 
który ma na swym koncie 29 zwycięstw 
i tylko 3 porażki.

Najlepsi w  USA
Narodowy komitet olimpijski. 

USA ogłosił, że za najlepszego spor
towca 1995 r. został uznany trzykrotm 
mistrz świata, sprinter M. Johnson. 
Wśród kobiet na pierwszym miejsca 
sklasyfikowana została narciarka, zdo
bywczyni Pucharu §wiata w zjeździe 
alpejskim P. Street.

Na boiskach piłkarskich ]
* Szawelska drużyna piłkarsjag 

"Karcda-Sakalas", bawiąca w Sankt Pe
te rsb u rg u , pokonała miejscową 
"Lokomotywę" — 4:1.

* W Kalifornii rozpoczął się tur
niej o "Złoty Puchar CONCACAP,y 
którym udział biorą drużyny Ameryki:.' 
Płn. i Karaibów. W pierwszych me
czach Kanada pokonała Honduras-=- 
3:1, a Salwador wygrał r. Trinidądii 
Tobago — 3:2.

* Rywal warszawskiej "Legii"wŁiff 
dzc Mistrzów ateński "Panathinaikos” 
w towarzyskim spotkaniu pokonał bel
gijski "Andcrlechl"— 5:0. Dwie bram-, 
ki zdobył K. Warzycha.

W yłoniono półfinalistów J
* W Szwecji na turnieju handból 

listów o Puchar Świata odbyły sr  
ostatnie mecze wstępnej rundy. I gru
pa: Szwecja — Czechy— 22:22, Fran
cja — Szwecja — 25:27. II grup*] 
Chorwacja — Niemcy — 23:32. 
dwie najlepsze drużyny z każdej grupy 
wystąpią w decydujących meczach. W 
półfinałach spotkają się: Rosja s*

■ Francja’! Szwecja — Egipt.
* Na odbywających się w Hiszpan® 

mistrzostwach Europy w minifutbój® 
Hiszpania zremisowała z Holandią 3  
2:2. W półfinałach grać będą Rosja |  
Belgią i Hiszpania z Włochami. 9

Rekord w  Pekinie
W stolicy Chin odbywa się drugi 

etap zawodów pływackich o Puchar 
Św iata. W im prez ie dominuj! 
Chińczycy, którzy w pierwszym dniu 
zawodów wywalczyli 13 pierwszycft 
miejsc na 17 możliwych. 14-letnia H*D 
Xue poprawiła własny rekord świats 
na dystansie 50 m stylem grzbietowy^® 
uzyskując cząs 30,98 sck. Litewscy **• 
wodnicy w tej imprezie udziału;nif 
biorą.
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SOBOTA, 13 STYCZNIA 
LTY

8-00 — Dzień dobry. 10.00 — Film 
dok. *13 stycznia". 10.30 — Sroka. 11.00
— Nasz język. 11.30 — Witaj. Francjo.
12.00 — Sport na świecie. 12.50 — Film 
dok "Historia Utwy. Dwie okupacje. 1940- 
1944“. 13.20 — Rlm dla dzieci. "Zatoka 
wydry*. 1350 — “Plac europejski*. 14.20 *
— Spektakl TV “Mindaugas“. 16.45 — 
Firn dok. 17.15 — Magazyn artystyczny 
“Galeria”. 18.00 — Trans, z  LTOB. 18.25 
—FBm dok. 20.30— Panorama. 21.05— 
Sport 21.10 — Loteria "Pertaa*. 21.15 r -  - 
Pod własnym dachem . 22 .00—  S. 
■przestępcza sprawiedliwość*. 23.00 — 
Wiadomości wieczorne.

LNK
9.00 — Poranne koto. 11.05 — Ra

dzieckie kroniki 11.55 —  'Bulwarowe 
show*. 12.25— "Czarny piątek*. 12.K)— 
Kamera VRS. 13.20 — Tangomania. 
1145— Magazyn "Budownictwo*. 14.15
— Show mody. 15.15 — Kibir teie vibir.
16.30— FBm dok. o przyrodzie. 17.00— 
Zbta kolekcja *Discovery*. 18.00 —  S. 
'Rodzinka A dam sów ". 1 8 .3 0  —  . 
Wiadomości z Hollywoodu. 19.00— “Sa
lon biatogo kota*. 19.30— Telegra “Rand- 
ka". 20.00— Czas. 20.45— S. 'Doktor tu, 
doktor tam*. 21.10— Sobotnie rozmowy. 
2200— Show Benny Hilla 22.30 — Rlm 
tym.

BAŁTYCKA TV
17.00 — -S. T a k  świat się kręci*.

18.00 — Lalkowy film dla dzieci “Ulica 
dzieci". 18.30 — Koszykówka. “Atietas* 
Kowno — "ŹaJgiris* (Kowno) — podczas 
przsrwy — Film dok. 20.00 — Koszyków
ka. Mecze NBA. 21.00— S. T a k  świat się 
kręci". 22.00 — Film fab. "Droga”. 23.50 
—Jazz.

TELE-3
9.05— Film anim. 10.00 — Reforma 

ochrony zdrowia. 10.30 — Film fab. 
"Punch i Jody". 12.00 — FBm dok. 13.00
— Rlm dok. 13.30 — POP TV. 14.30 — 
Maraton muz. 16.00— FBm dok. 16.30— 
Nauka i technologia. 17.00 — Rlm dok. 
"Główna ulica". 17.30 — Telemagazyn 
"Rynek". 18.00 — S. "Maria Cełeste”. 
19.35—8tyL 20.00— FBm dok. 20.30 — 
Firn anim. 21.00—Wiadomości. 21.15—  ̂
Muzyka. 21.30 — FBm fab. Inspektor po- 
ficp kryminalnej* (4). 23.00 — Muzyka. 
2115— Wiadomości. 23.30 — Rlm fab. 
■Miejskie opowieści* (5).

WILEŃSKA TV
8.15— Wiadomości z  Wilna. 8.30 — 

Rbn dla dzieci "O Czerwonym Kapturku".
9.40—Firn dok. 10.30— Raz na tydzień.
11.00 — Flm fab. *F8pper". 11.55 — . 
Ekran tygodnia WBeńskiej TV. 12.10 — 
Sklep samochodowy. 12.15 — Muzyka.
12.25 — Teatr lalek S. Obrazcowa 
“Niezwykły koncert*. 14.45— Muzyka fil
mowa. 15.00 — "Ja sama". 16.00 — 
Tydzień. 16.35 — Rlm fab. "Drobnostki 
żyda”. 17.06— Popołudnie z O. Bigełyte.
17.50— Muzyka. 19.00— Raźna tydzień.
19.35— Magazyn filmowy. 19.45—  FBm 
fab. "Serca traech-2". 22.15 — Muzyka 
filmowa. 22.30 — "Mister Bean". 23.00 — 
Patrol drogowy. 23.15 — Program muz. 
*Noworoczny gwiazdozbiór".

KOWIEŃSKA TV
9.05 — Poćwiczmy. 9.20 — Film 

•nim. 10.00 — Serial filmowy "Agent M". 
11JD0 — S. “Dnlżyna A". 16.00 — S. “Po
licjanci z Miami”. 17.00— Film dok. 17.30 
~  Muzyka. 18.00 — Rodzinna telegra 
■Chytrusy”. 19.00 — ABC zdrowia. 19.30 
— Moim zdaniem. 20.00— Wiadomości.
20.20 — FBm anim. 21.00 — FBm fab. 
"Kalendarzowy mord dziewcząt*. 22.40 — 
Tslenctes. 22.55— Monologi wieczorne. 
2100 — Muzyka. 23.30— S. "Eden".

I KANAŁ
6.45—Telekanał "Pobudka". 7.45— 

Słowo pasterza. 8.00— Dziennik. 9.10— 
Cd. "Pobudki*. 9.30— Program dla dzieci.
10.00— Poczta poranna. 10.35— Smak.
10.50 — Serialdok. 11.20 — Beau Mon
de. 11.40 — Noworoczne święto. Cyrk.
12,05 — Film fab . "Dożyjem y d o  
POriedziafcu". 14.00— Dziennik 14.20 — 
W śniecie zwierząt 14.55 — Okno do 
Europy. 15.30 — FBm anim. 15.55 - *  
Szczęśliwy wypadek. 16.50 — Dziennik.
17.10 — Noworoczna noc pierwszego 
kanału. 19.45— Dobranoc, dzieci. 20.00 

Czas. 20.45 — S. "Na wariackich pa- 
P*wsch". 21.45 — Brełn ring. 22.35 — 
Djfenmk 22.45 — Wyścig Paryż-Dakar. 
22^5 — Komedia "Dzikus". 0.55— FBm 
muz.

TY POLONIA 
— Powitanie. Program dnia. 

£ 2  — ”Hłty satelity" (powt). 9.25 — 
«ztafatańca ludowego*. 9.40 —TroekB- 

—serial animowany dla dzieci 
"ZJanny— program redakcji ka-
10.35 — Brawo! Biel 10.45 — 

-Portzaałefity; Bieg Piastów (1). 11.15— 
y ^ BIsł 1^.15— SportzsateTity; Bieg 

1145 — Brawo! Bis! 13.00— 
i ™ * * ? -  13.10 -  Sport z  satelity;

P). I M  -  -Zn .tort 2 
^*5® “ •"Bajkowe biuro podróży", 

.ao — -pociąg do srebra" — reportaż.

14.55— Spotkanie z  kobietą roku— Aliną 
Obidniak 15.10 — "Zaczęto się od "Zem
sty" — reportaż. 15.40 — "Ucieczka od 
hazardu" — reportaż. 16.10 — *W piątą 
stronę świata* serial TVP. 16.55 — 
Prawosławne kolędy śpiewa chór “Okto- 
ich*. 17.15 — ‘Chrząszcz brani w trzci
nie*. 17.30 — "Śląska nagroda". 17.55 — 
"Szara kolęda"— śpiewa Iza 7 « jy  18.20 
— Sport z satelity; Bieg Piastów (4). 19.15
— "Stawka większa niż życie" — serial 
TVP. 20.10 —  Piosenki Truskawkowego 
Studia. 20.20 — Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości 21.00 — "Edyta Geppert w 
Teatrze Muzycznym w Gdyni" cz. 2 — 
program rozrywkowy. 21.40 —  "Parada 
pradziada* cz. 2. 21.55 — Wrocław na 
antenie TV Polonia. 22.00 — Panorama.
22.30— "Dwa księżyce"— film fabularny 
produkcji polskiej. 0.45 —  "Ognisko z 
Elitą" —  program rozrywkowy. 1.25 — 
Program na jutro. 1.30 — Spirituals Sin- 
gers Band. 1.45 — "Modrzejewska" — 
serial TVP.

TYP-1
10.00 — Wiadomości. 10.10 — Ziar

n o — program red. katolickiej dla dzied i 
rodziców. 10.35 — 5-10-15. 11.35 — 
Kwant. Program naukowo-populamy.
11.55— Co wy na to? 12.00— Tajemnica 
uzdrow ienia-^ s. dok. USA. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 —  Kraj — magazyn 
regionalnych oddziałów TVP. 13.30 — 
Koncert życzeń. 14.05 —  Zwierzęta 
świata. 14.30— Walt Disney przedstawia.
14.45— Swojskie klimaty. 16.25— Rodzi
n a — rodzinie. 16.45— Swojskie klimaty. 
17.05 —  "Bill Cosby show" — a  USA.
17.40— Swojskie Idimaty. 17.50— Kalen
darium XX wieku. 18.00 — Tełeexpress.
18.25 — Nowożeńcy — teleturniej. 18.55
— Swojskie klimaty. 19.05 — “Dzień za 
dniem*— & USA. 20.00— Wieczorynka.
20.30 — Wiadomości 21.10 —  "Powrót 
do przyszłości* —  a  USA. 23.10 — Pro
gram rozrywkowy. 0.10 — Wiadomości 
0.20 — Sportowa sobota. 0.40 — "Dolny 
szczebel" — film fab. USA. 2.05— Kraina 
subtelności 2.35 — "Bumerang" (2) —  a. 
prod. włoskiej.

NIEDZIELA, 14 STYCZNIA 
LTY

8.35 — Świadczmy Chrystusa 9.05
—  Program dla d z ied  10.00 — Cudzego 
bólu nie bywa. 10.30 —  S. dla dzieci 
T a jna  misja*. 10.55 —  Telegra "Ruletka 
kawiarni Konrada". 11.25 — Magazyn 
"Siedem dni Kowna". 12.15 —  W świecie 
koszykówki. 12.45— LAB‘as. 114 0 — W 
salach koncertowych świata P. Domin
go. 14.25 —  Azymuty. 15.00 — Koncert 
życzeń. 16.00 — S. "Domek na preriach".
16.50 —  Katolickie studio telewizyjne.
17.20 —  Telegra "Milioner*. 17.40 
Wiadomości. 17.50— Drogi, samochody, 
ludzie. 18.30 — _Rlm dok. 19.20 — 
Językowa zgaduj-zgadula 20.30 — P a 
noram a 21.05 — Sport. 21.15 — Pier
wszy kanał. 21.35 — Film fab. 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30— Skrzato- 
drom.

LNK
9.00— FBm anim. 11.00— Rozmowy 

sobotnie. 11.50 —. Telegra T ak. Nie".
12.45— Telegra "Randka". 13.15— "Opo
nuj!* 14.05 — Cztery koła 14.30 — "Na 
jednym końcu haczyk*. 14.55 — Rowero
we show. 15.15 — Kibir teie.vibir. 16.20 
— Komedia "Klasa chłopak". 18.05— Rlm 
anim. 18.30 —  Wiadomości z  Hollywo
odu. 19.00 — S. *Beverty Hills, 90210".
19.50— S. łysy*. 20.15— Monitor. 21.00
— Horoskop tygodnia 21.05— Bulwaro
we show. 21.35 — FBm TY LNK “Laima 
Vaikułe*. 22.25 — Niedziela 23.15 — S. 
“Naczelniczka więzienia*.

BAŁTYCKA TY
16.30 — Dziecięcy weekend. 17.00

— S. T a k  świat się kręci". 18.00 — Pro
gram religijny "KrokP. 18.30 — Przegląd 
LLK. 19.00 — Mecze NBA. 20.00 
Przegląd NBA. 20.30 — Świat mistrzów.
21.00 — S. T ak  świat się kręci". 22.00 — 
FBm fab. "Rocco i jego bracia*.

TELE-3
9.05 — Rlm anim. 10.00 — Okno na 

przyrodę. 10.30 — Program muz. 11.00
— FBm fab. "Kaskaderka*. 12.35 — Muzy
k a  13.00 — Doniesienia ze świata 14.00
— FBm dok. 14.30— Maraton muz. 16.00
— Muzyka i święte słowo. 16.30 — FBm 
dok. 17.00 — Rlm dok. 17.30 — Kalejdo
skop europejski. 18.00 — S. "Maria Cełe
ste*. 19.40 — Przewodnik podróży. 20.00
—  Sport na świecie. 20.30 — Film anim.
21.00 — Nowości. Opinie. 21.30 — Rlm 

. fab. "Dawid Coppenfiekf. 23.30 — Cyta
dela ciemności.

WILEŃSKA TY
8.05 — Jesteście świadkiem. 8.25 — 

Film anim. 8.50 — Rady Doktora Królika 
dla dzieci 9.00 — Rlm dla dzieci "O Czer
wonym Kapturku" (2). 10.15 — Magazyn 
filmowy. 10.30 — Ekran tygodnia  
Wileńskiej TV. 10.45 — Sklep samocho
dowy. 10.50— Muzyka 11.00— Progno
zy tygodnia 11.30 — FBm dok. 12£0 — 
Prasa I muzyka 1115 — śmieje się ten, 
kto śmieje tnę... 14.10— Muzyka filmowa
14.30 — Klub Z. Gerdta 15.00 — S. 
"Mściciele". 16.00 — Rozmowa z  za
rządzającym powiatu wileńskiego A. Ma- 
caitisem i merem Wilna A. Vidunasem.
16.50 — Muzyka 18.00 — Program o 
energetyce. 18.15 — FBm fab. "Flipper". 
19.10— Magazyn filmowy. 19.20— Moje 
kino. 20.00 — Rlm fab. 21.45 — Moja 
gwiazda Z  Wojenko.22.30—Teledysko- 
teka

KOWIEŃSKA TV
9.05 — Poćwiczmy. 9.20 — Rodzin

na telegra"Mądrale". 10.00— S. "Naresz
cie dzwonek*. 11.00 — S. "Drużyna A*.
16.00 — Film fab . ‘U rodzona pod 
szczęśliwą gwiazdą". 17.30 — S. "Kame-

leóny". 19.30— W świecie muzyki. 20.00
— Ostry kąt. 20.30— Program dla dzied.
21.00 — Film fab. "Żyją tylko latem" (2).
22.00 — "Vaidas" prezentuje. 22.30 — 
Wizja 23.00 — Film fab. “Walka o byt".

I KANAŁ
7.00— Tełekanał *Pobudka“. 8.00— 

Dziennik 8.10 — Cd. -Pobudkf. 9.25 — 
Dopółd wszyscy w domu. 10.00— Gwiaz
da poranna 10.50 — Z pierwszych rąk.
11.00 — Służę Rosji 11.30 —  Graj. har
monio. 12.00 — Rosyjski świat 12.25 — 
Pod znakiem "Pi". 12.55— S. "Piraci" (pre
miera). 1 3 .2 5 — Panorama śmiechu.
14.00 — Dziennik. 14.20 — Stacja 
marzeń. 15.00 —  Klub podróżników.
15.50 — Najlepsze płoeenłd. 17.55 —  
Dziennik. 18.15 —  FBm fab. "Apokalipea 
dzisiaj*. 21.00 — Niedziela 22.00 — S. 
"Na wariackich papierach". 23.00 — 
Dziennik 23.10 — Wyścig Paryż-Dakar.
23.20— Miłość od pierwszego wejrzenia

TY POLONIA
9.05— Giovanni Pierluigi da Palestri- 

na — Offertorium na I niedzielę oktawy 
Trzech Króli 9.10— "Słowo na niedzielę*.
9.15 — Studio kontakt 10.00 — Z cyklu 
"Skarby Wielkiego Dorzecza". 10.40 — , 
"Mój dom" — program poradnikowy.
11.10 — Wspólnota w  kulturze. 11.40 — 
"Koncerty laureatów” — Rika Młyatani.
12.15 — "Skarbiec" — magazyn kultural- 
no-h isto ryczny . 12.45 — "Klub od
krywców*. 13.00 — "Na polską nutę” — 
program dla dzieci. 13.30 — "Zamek Eu
reki" — film dla dzieci 14.00 — Tata , a  
Marcin powiedział..*. 14.05— Teatr fami
lijny: "Alicja w Krainie Czarów* cz.1.14.45
— "Spotkania z  prof. Wiktorem Zinem".
15.05— ■Wzdłuż ulic, jak wzdłuż snów"— 
program rozrywricowy. 15.30— "Piraci"—■ 
teleturniej. 16.00 — "Podwieczorek przy 
mikrofonie". 16.50— Program dnia  16.55
—  Kino Kawalerowicza" — film doku
mentalny. 18.00—rTełeexpress. 18.15— 
■W krainie Czarnoksiężnika Oza*— serial 
anim. dla dzieci 18.45 — "U kresu drogi" 
— fBm archiwalny prod. polskiej. 19.50— 
"Polskim sierotom z  Litowy" — reportaż.
20.05 — Piosenki dla-dzieci 20.20 — 
Dobranocka 20.30—Wiadomości. 21.00
— "Spotkanie z  Balladą" (11 — program 
rozrywkowy. 22.00— "Miłość z  foty prze
bojów"— fBm fab. prod. polskiej. 2 1 3 0 — 
Program n a poniedziałek. 23.40 — "Czar 
Par". 0.55— "Sportowa niedziela". 1.20— 
"Męsld striptiz". 1.50 — Panorama

TVP-1
8.00 — Rolnictwo n a  świecie. Szwaj

caria. 8.15 — Tańce polskie. 8.30 — No
towania 9.05 — Studio pod pięciolinią.
9.35— "Droga do Avonłea*— s. kanadyj
ski. 10.25— Tełeranek. 10.50— Dła dzie
ci. 11.00 — Kukuftca — program infonn. 
dla dzieci. 11.15 — W starym kinie. FBm 
fab. "Moja gwiazdka". 12.30— Reportaż. 
1100  — Anioł Pański — trans, modlitwy 
Ojca świętego z  Watykanu. 1120— Opi
n ie  —  p ro g ra m  p u b l. 14 .00  — 
Wiadomości. 14.10 — Tydzień- 14.40 — 
Morze. 15.15 —  "Północ — Południe" — 
a  USA. 16.15— Od przedszkola do Opo
l a  17.00 —  Kultura duchowa narodu.
17.50— Kalendarium XX wieku. 18.00— 
Tełeexpress. 18.20 — śmiechu warte.
18.50 — Program rozrywkowy. 19.05 — 
"DrOuinn"— a  USA. 20.00—Wieczoryn
k a  20.30 — Wiadomości. 21.10 — "Po 
latach w Angell Falls" — fBm fab. USA.
22.05 — Akropołand — program rozry
wkowy. 2 1 0 0  — Sportowa niedziela
23.25 — Racja stanu — program publ 
0.25 — "Kacper Hauser" — film fab. Z  35
— Muzyka poważna

PONIEDZIAŁEK, 15 STYCZNIA
17.05 — Pierwszy kanał. 17.25 — 

"... jednak nie jestem sam". 18.00 — 
Wiadomości 18.10 — Hokej. 18.40 — 
Program białoruski. 18.50— Wiadomości 
(ros.). 19.00 — Program dla dzieci. 19.30
— Ogień krzyżowy. Z udziałem G. Preidy- 
s a  20.05 —  01, 02, 03.20.10 — Panora
ma. 21.05 — Sport 21.15 — Wywiad z 
prezydentem Finlandii. 21.25 — Film fab. 
"Reket". 22.50 — Sala baletowa 23.35 —>  
Wiadomości wieczorne.

LNK TV
7.00— Poranne koto. 9.05— S. "Bez 

domu jest źle". 16.10 — "Oponuj!". 17.00
— Czas. 17.20 — Minłtor. 18.10 — Film 
anim. 18.35 — 8. "Bez domu jest źle".
19.30—Telemagazyn "Statyba*. 20.00— 
Czas. 20.45 — Tełeskiep. Anonse. 21.00
— S. "Zachodnie Waikiki-1*(4). 22.00 — 
Tangomania 22-25— “Najlepsze numery 
koncertowe pena Beana*. 23.15 — "Ro
werowe show". 23.30 — Film "Francuski 
jedwab*.

BAŁTYCKA TY
8.30— 8. T ak  świat się kręci". 19.00

— Rlm fab. "Czarna lista". 20.30 — S. 
"Manuela*. 21.00 — S. T ak  świat się 
kręci". 21.55 — Nowości bałtyckie. 22.00
— Sztuka walki wschodniej. 23.00 — 
Przegląd NBA. 23.30 — Kroniki "Baranek 
boży".

TELE-3
7.00 — CNN. 7.30 — Muzyka 7.45

— FBm anim. 8.15 — 100 proc. 8.30— S. 
“Santa Barbera". 9.30 — Muzyka i święte 
atowo. 17.30— Tełetekst 18.00 — Refor
ma ochrony zdrowia 18.30 — Sport na 
świecie. 18.55— 100 proc. 19.05 — Styl.
19.30— 8. “Santa Barbara*. 20.30— FBm 
anim. 21.00 — Wiadomości 21.15 — 
Nowości sportowe. 21.30 — FBm fab. 
"Złoto". 23.00 — 100 proc. 23.15 — 
Wiadomości 2130 — Nowości sportowe.
23,45— Show Guinnessa

WILEŃSKA TV 
7.40 — Nie z  tepnogi... 8.20 — 

90x60x90. 8.40 — Kanał muz. 9.00 — 
Klub herbaciany. 9.40 — 8. "Jeden do 
dziesięciu". 10.05 — Patrol drogowy.
10.20 — Prognozy tygodnia 10.50 —

Kurs d o la ra . 11.00 — Film fab. 
"Mściciele", 11.50 — 90x60x90. 1105 — 
FBm fab. 13.45 — Apteka 14.00 — 
Popołudnie z  G. Bigełyte. 18.00 — S. 
"Jeden do dziesięciu". 18.30 — Dziś w 
miasteczku. 16.45 — Sklep samochodo
wy. 18.50 — Prasa i muzyka 19.50 — 
Kineskop. 22.15 — Katastrofy tygodnia 
22.45 — Nowości muz. 2100 — Dziś w 
miasteczku. 23.15 — Na wieczne prze
chowanie...

KOWIEŃSKA TV
7.00 — Ekspres poranny-1. 6.30 —

S. "Kameleony". 9.00 — Ekspres poran- 
ny-2. 9.30 —  S. "Czarownica". 18.00 — 
Telenotes. 18.30 — S. "Czarownica*.
19.30—Tełenotes. 20.00—Wiadomości.
20.20 ^  FBm anim. 20.30 — Ostry kąt
21.00— S. "Drużyna A". 22.00 — S. "Ka
meleony". 22.30 — Telenotes. 22.55 — 
Monologi wieczorne. 23.00— ABC zdro
wia. 23.30 — FBm fab.

I KANAŁ
14.00 — Dziennik. 14.20 — Rlm 

anim. 14.40 — Maraton-15.15.00 — Go
dzina gwiazd. 15.35 §=; S. "Helene I 
chłopcy". 16.00 — Dżem. 16.30 —  Sie
dem dni w sporcie. 17.00 — Dziennik
17.20 — S. Tajem nica kobiety z tro
pików". 18.10 — Godzina szczytu. 18.35
— Telegra "Odgadnij melodię". 19.00 — 
Program W. Poznera 19.45— Dobranoc, 
dzieci 20.00 — Czas. 20.45 — Film fab. 
"Zimowa wiśnia". 21.45 — Srebrna kula
22.30— Dziennik. 22.40— B. Grebiensz- 
czykow w filmie "Dwaj kapitanowie-2".

TY POLONIA
7.55 — Dzień dobry z  Polski.8.00 — 

Panorama 8.10 — Dzień dobry z  Polski 
cd. 10.00 — Wiadomości. 10.10 — Pro
gram d n ia  10.15 — Tajemnice Wiklino
wej Zatoki" — serial anim. dla dzieci
10.45 — Krzyżówka szczęścia— teletur
niej. 11.15 — "Spólca rodzinna"— serial 
prod. polskiej. 11.45 — Blok programów 
edukacyjnych. 13.00 — Wiadomości. 
1110— Program dnia  1115— “Miłość z 
listy przebojów*— film fab. prod. polskiej.
14.45 — Kopalnia "Polska" — reportaż.
15.10 —  Magazyn sportów motorowych.
15.25 — Rozmowa dnia. 15.55— Powita
nie, program dnia  16.00 — Panorama
16.20— FBmy z Niepokalanowa: "Polskie 
Loretto". 17.00 — "Skąd idą Skini* — 
reportaż. 17.20— Gość TV Polonia. 17.30
— "Świątek z  Piekielnika” — fBm dok.
18.00— Teieexpress. 18.15— * Janka*— 
serial dla młodych widzów. 18.45 — 
Krzyżówka szczęścia— teleturniej. 19.15
— "Janosik* — "Zbójnickie prawa" — se
rial prod. polskiej. 20.20 — Dobranocka
20.30— Wiadomości 21.00— Sportowy 
tydz ień .' 21.20 — Czy n a s  jeszcze 
pamiętasz...? — program Witolda Pogra
nicznego. 21.40—"Spojrzenia na Polskę*
— program publicystyczny. 22.00 — Pa
noram a 22.30— "SeksolatkP— fBm fab. 
prod. polskiej. 23.50 — Program na wto
rek. 23.55 — Mistrzostwa Zawodowych 
Par Tanecznych — Grand Prtoc 0.20 — 
"Już niepotrzebni" — reportaż. 0.55 — 
*Camerata2“—magazyn muzyczny. 1.25
— Panorama

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 — 

Rozmowa JedynkL 9.00 — "Moda na su 
kces* — serial USA. 9.30 — Jadą i idą 
dzieci d rogą. Teleturniej. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10— Mama i j a  10.25— 
Gimnastyka poranna 10.30 — Domowe 
przedszkole. 10.55 — Pomówmy o  dzie
ciach. 11.00 — "Doktor Ouinn" — serial 
USA. 11.45 — Muzyczna Jedynka 12.00
— O zwierzętach. 12.20— Poglądy. 1100
— Wiadomości. 1110 — Agrobiznea 
1115 — Magazyn notowań. 13.40 — 
Szkoły za oceanem. 14.05 — Zieloną 
stroną na wierzch. 14.35 —  Film dok  o 
Australii. 15.00— Krajobraz z  ciszą. 15.10
— I ciałem, i duchem. 15.30 — Nisza
16.00 — Dla młodych widzów. 16.30 — 
"Moda na sukces" — serial USA. 17,00— 
Dla młodych widzów. 17.25— Dla dzieci.
17.50— Kalendarium XX wieku. 18.00— 
Tełeexpress. 18.20 — Forum. Program 
publ 19.10 — "Merfi Braun* — serial.
19.35 — Pomysły Marka Nowakowskie
go, 20.00 — W ieczorynka 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — Teatr TV. "Fotofi- 
nisz" P. Usdnowa 22.45 — Puls dnia.
23.00 — Tydzień prezydenta 2105 — 
Miniatury. 23.15— MDM. Program roz- 
ryw. 23.40 — Program wojskowy. 24.00

v— Wiadomości. 0.20— Rlm fab. "Niewin
n i”. 2 :2 5  — Z a p ra sz a  Bogusław  
Kaczyński.

mOREK, 16 STYCZNIA 
LTY

7.00 — Dzień dobry. 9.00 — Tele- 
anons. 9.05 — DW. 9.35 — France-2. 
Wiadomości. 17.10 — Brzeg. 17.25 — 
Tełeanons. 18.00 — Wiadomości. 18.10
— Lekcja jęz. ang. 18.25 — Rozmowy 
wileńskie. 18.50 — Wiadomości (ros.).
19.00 — Program dla dzieci. 19.40 — 
Państwo 1 obywatel. 20.30 — Panorama
21.05 — Sport 21.15 — Koszykówka
22.45 — ślad. 23.15 — Tełeanons. 23.20
— Wiadomości wieczorne. 23.35 — LAB-

LNKTY
7.00 — Koto poranne. 9.00 — Tełe

skiep. 9.05 — "Bez domu jest źle*. 16.00
— Wiadomości z Hollywood. 16.30 — * i 
Telegra "Spotkanie". 17.00— Czas. 17.20
— Tak. Nie. 18.10 — S. anim. “Omer*.
18.35 — S. *Bez domu jest źle". 19.30 —
Z cyklu Tajemniczy świat A  Clarka".
20.00 — Czas. 20.45 — Tełeshop. 21.00
— 8. "Syreny*. 22.00 — Sprzeciwiaj się. 
2100 — Humor. 2130 — Nocne Idno 
"Podwójna wygrana".

BAŁTYCKA TY
7.30 — S. T ak świat się kręci". 9.30

— 16.50 — Program DW. 19.00 — W

świecie głupoty. 19.30— Przegląd NBA 
20.00— W świecie mistrzów. 20.30 — 8. 
"Manuela". 21.00 — S. T ak świat się 
kręcf*. 21.55 — Nowości bałtyckie. 22.00
— FBm fab. "Alpinista". 23.45—W świecie 
mistrzów. Resta balonów. 0.15— 8 30 — 
Program CNN.

TELE-3
7.00 — CNN. 7.30 — Muzyka 7.45

—  FBm anim. 8.10 — 100 proc. 8.30— 8. 
"Santa Barbara". 10.30 — S. "Maria Cełe
ste”. 17.30— Tełetekst 18.00 — POP TV.
18.55— 100 proc. 19.05— Nauka i tech
nologia 19.30 — -S. “Santa Barbara*. 
20.30 — FBm anim. 21.00 — Dziennik
21.15 — Ze sportu. 21.30 — FBm fab. 
“Panika w mieście*. 23.05 —  100 proc.'
23.15 Dziennik 23.30 — Ze sportu.
23.45 — Show Guinnessa

WILEŃSKA TY
8.00— Wiadomości z Wilna 8.15 — 

Telegra "Pieniądze... Pieniądze? Pienią
dze...” 9.00 — Moje kino. 9.40 — S. 'J e 
den do dziesięciu*. 10.05— Patrol drogo
wy. 10.20— Katastrofy tygodnia 10.50— 
Kurs dolara 11.00 — Muzyka 11.50 — 
90x60x90. 12.05 — Rlm fab. “Poficjant- 
gladiator". 13.45 — Apteka 18.00 — S. 
‘Jeden do dziesięciu*. 18.30 _— Dziś w 
miasteczku. 18.45 — Autoshop. 18.50 — 
Skandale tygodnia 19.20 — Komedia 
Trzy bilety do Hollywood*. 21.30 — Stra
chy 8. Kinga 21.55 — S. ‘Nocny upaf.
22 50 — Nowości muzyczne. 23.05 — 
Dziś w miasteczku. 23.20— Nocny gość.

KOWIEŃSKA TY
7.00 — Ekspres poranny-1. 8.30 —

S. ‘Kameleony*. 9.00 — Ekspres poran- 
ny-2. 9.30 — S. "Czarownica*. 10.30 —
18.00 — Program DW. 18.00 — Tełeno- 
tes. 18.30 — S. "Czarownica*. 19.30 — 
Telenotes. 20 .00— Dziennik. 20.20 — 
Rlm anim. 20.30 — Muzyka 21.00 — S. 
"Nareszcie dzwonek*. 22.00— S. "Kame
leony”. 22.30— Tełenotes. 22.55— Wie
czorne monologi. 23.00 — Film fab. 
“Kradzież" (1).'

I KANAŁ
5.00 — Poranek 8.00 — Dziennik.

8.15— S. Tajemnica kobiety z tropików*. 
9.55 — Panorama śmiechu. 10.30 ■— 
Zgadnij melodie. 11.00— Dziennik 11*10
— "Mii1*. 11.50 — Melodramat AVychowa- 
nie okrucieństwa u kobiet i psów”' (1). 
1105 — FBm anim. 1115 — S. ”30 spraw 
majora Zemana*. 14.00 — Dziennik.
14.20 — Rlm anim. 14.40 — Wesołe to
warzystwo. 14.50 — Multitrolja 15.10 — 
Cudowny świat czyli Cinema 15.35— S. 
"Helene i chłopcy". 16.00 — Do lat 16 i , 
więcej. 16.30— Siedem dni sportu. 17.00
— Dziennik 17.20 — S. Tajemnica ko
biety z  tropików*. 18.10— Godzina szczy
tu  18.35 — Zgadnij melodię. 19.00 — - 
Tem at 19.45 — Dobranoc, dzied. 20.00.

' — Czas. 20.45 — FBm fab. "Zimowa 
wiśnia*. 21.45 — Święto Triumfu" w Te
atrze Wielkim. 22.40— Moskwa— Kreml
23.00— Dziennik, 23.10— S. Telewizyj
na służba nowości”. 24.00— Siedem dni 
sportu. 0.30— FBm fab. “Światło w oknie*.

TY POLONIA
7.55 — Dzień dobry z  Polski 8.00— 

Panorama 8.10 — Dzień dobry z  Polski 
cd. 10.00 — Wiadomości. 10.10 — Pro
gram dnia 10.15 — “Janka" — serial dla 
młodych widzów. 10.45 — Muzyczna 
skrzynka Tełeexpressu*. 11.15— “Jano- 
sik*— "Zbójnickie prawa"— serial prod. 
polskiej. 12.00—  Blok programów edu
kacyjnych. 1100 — Wiadomości 1110 
— Program dnia 1115— "SeksolatkP— 
film fab. prod. polskiej. 14.35 — "Doktor 
Piotr z  Jaworowa" — fflm dok. 15.15 — 
Tydzień prezydenta 15.25 — Rozmowa 
dnia 15.55 — Powitanie.program dnia
16.00 — Panorama 16.20 — Program 
redakcji katolickiej. 16.50— Eksprass re
porterów. 17.20 — Gość TV Polonia
17.30 — "Historia — współczesność".
18.00 — Tełeexpresa 18.15 — "Szóstka 
na szóstkę* — program dla dzieci 18.45
— Muzyczna Jedynka 19.15 — “Droga"
— "Rysopis uwodziciela” — serial prod. 
polskiej. 20.20 — Dobranocka 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — *MdM, czyi Mann 
do Materny, Materna do Manna*. 21.30— 
Magazyn teatralny. 22.00 — Panorama
22.30 — “Powrót po śmierć* — film fab. 
prod. polskiej. 23.45 — Program na 
środę. 23.50 — Przegląd publicystyczny. 
0.30 — “Biały kruk* — reportaż o ekrani
zacji powieści Andrzeja Stasiuka 1.20 — 
Panorama

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 — 

Rozmowa Jedynki. 9.00 — film anim.
9.30 — Słowa słówka Teleturniej. 10.00 
—Wiadomości. 10.10— Mamai ja  10.25
— Gimnastyka poranna 10.30 — Domo
we przedszkole. 10.55— Porozmawiajmy 
o dzieciach. 11.00 — “Brookłińsłd most*
— serial USA. 11.50— Muzyczna Jedyn
ka  12.00 — Giełda pracy, giełda szans. 
1120— Porady. 12.30—Wideomagazyn 
mody. 12.50 — Porady prawne. 1100 — 
Wiadomości. 1110 — Agrobiznea 1115
— Magazyn notowań. 13.45— Komputer 
TV. 14.00 — FBm dok 14.30 — Księga 
nieznajomego. 14.55 — Informatyka
15.15— Superkomputery. 15.30—Czym 
jest Kwant? 15.50— Program dnia 16.00
— Muzyczna Jedynka 16.30 — "Nowe 
przygody Czarnego Księcia" — serial au
stralijski. 17.00 — Dla młodych widzów.
17.25— Dla dzieci. 17.50— Kalendarium 
XX wieku. 18.00 — Teleexpress. 18.20— 
Reportaż. 19.00 — "Dziewczyna z mokrą 
głową* — serial. 19.30 — Rewizja 20.00 
■— Wieczorynka 20.30 — Wiadomości

^21.10 — “Wielki pożar 72 godziny w Oo- 
kland" — film fab. USA 22.45 — Puls 
dnia 23.00 — Sejmograf. 2110 — Fakt 
dla reportera 24.00 — Wiadomości 0.15 
_— Film dok 1.10 — Nocny dyżur, bez 
butelki. 2.10 — "Gabinet — Kayah* (i).
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Polska Lista Przebojów 
'C hcem y być sobą"

Notowanie 32 
ll.01.l996r.

1(1) Edyta Bartosiewicz 
"Ostatni"

2 (4) For Dee "Sobie sami"
3 (2) Bajm "Łąki pełne snów"
4 (5) De Mono "Druga w nocy”
5 (3) I RA "światło we mgle"
6 (8) Kasia Kowalska "New York

State of Mind"
7 (6) Edyta Bartosiewicz "Zegar"
8 ( 7) Oddział Zamknięty "NOct 

nie zauważy...kiedy wyjdę"
9 (9) Sztywny Pal Azji "Wieża 

radości, wieża samotności"
10 (N) Izabela Trojanowska 

H stało się"
Poczekalnia:
1. Varius Manx "Zamigotał 

świat"
2. Kayah "Flecfld"
3. Martyna Jakubowicz A  Dżem 

"Mała Aleja Róż*

G ło s o w a n ie  l is to w n e : 
P o ls k a  L i s t a  P rz e b o jó w  

R a d io  " Z n a d  W ilii"  
a I .L a is v e s  6 0  
2 0 5 6  W iln o  

lu b  te le f o n ic z n e
we czw artk i h

od  godz. 16.00 d o  17.00 
te l . 4 2  9 4  60

Centrum szkoleniowe ImdKa* 
od lutego organizuje 

SIEDMIOMIESIĘCZNE 
KURSY FRYZJERÓW 

SZEROKIEGO PROFILU. 
Opłata za jeden miesiąc — 

200 Lt
Po zakończeniu nauki wydane 

zoataną honorowane 
przez państwo dyptomy. 
VUnius, Sauietakio al. 35, 

tal. 76-66-92 w godz. 10-17.

UW AGA!
Wileński Związek Weteranów 

Wojny w Afganistanie informuje, że 20 
stycznia 1996 r. o godz. 15 w lokalu przy 
uL B. Radvilaites 1 odbędzie się miejska 
konferencja sprawozdawczo-wyborcza.

Zapraszam y osoby, k tó re  
uczestniczyły w działaniach bojowych 
w Afganistanie bądź w innych lokal
nych konfliktach poza granicami 
byłego ZSRR.

Prosimy mieć przy sobie doku
m ent, potw ierdzający udzia ł w 
działaniach bajowych. Na konferencji 
podana zostanie informacja o ulgach.

Dodatkowa informacja: teł. 
69-02-02,62-09-87.

Rada Związku

EKRANY
SKALYUA — I sala — "Żegnał, 

mój konkubinie" (Chiny) — 0 14,16, 
18.10. "Gośelo" (Francja) — o 12, 
20.15. II sala — "Mocarze — 
wędrowcy" (USA) — o 12,14,16, "Jo- 
licnoe legendy” (USA) — o 18,20.15.

UKITIYA — "Niezwykłe przygo
dy Jankesów w Afryce" (W. Brytania)
— 012,14,16,18,20.

YILNIUS — 13-14.1— "Figiel 
mMoAcT (USA) — o 11.30, 13.30, 
1530,1730,1930;

HELIOS — I sala — "Zabić Zoe" 
(USA) — o 13, 18.20, "Oprawca” 
(USA) — o  11.10,1430,1630,20.10. 
II sala — "Likwidator” (USA) — o 
11.20,1330,15.40,17.50,20.

Y1DEOSALON — "Pragnienie 
przyjemności” (W łochy) o 10.50. 
"Słodka namiętność" (Włochy) — o 
16.30. "Niespodziewana śmierć" 
(USA)— o 1230,1430,1830,20.20.

AUŚRA — "Szalone noce Kleo
patry" (Włochy, Francja) — o  1030,
1330.18.19.40. "Zwarcie" (USA)— o 
12.10.15.40; 13,14.1 — o 12.10.13,
14.1 — "GHaz Sitapom” (Indie) — o
15.40.

VlDEOSALA "OZO" — Trylogia 
T.Abuładze: 13.1— "Nie smuć ślę"— 
0 16. "Okmtny romans" — o 18.14.1
— "Siedmiu samurajów" — o 15. "8 
i / r — o i8 .

DRAUGYSTŻ — "KoktaiT 
(USA)— 016,18.

YINGIS — Tango" (Francja) — 
o l5 .

PERGALŻ — "Kickbokser-4. 
Agresor" (USA)— o  12,14,16,18,20. 
W boli u — 14J o 16 — wieczór dla 
osób starszych, 13-14.1 — Dyskoteka 
młodzieżowa.

O d poniedziałku,
15 stycznia

SKALYUA — I sala — 15-17.1 — 
"Wiecznie młody” — o 12,14,18.10;
18.1 — o  12, ,14; 15-17.1 — "Mamle" 
(USA)— o 15 JO, 20; 18.1 — o  15.50. 
18-21.1— "Krółeałwo" (Dania)— o 18
—  I cł,  o 20.15 — II cz. 19-21.1 —

"Miłosny 2axf (USA) O 12,14,16. II 
sala — "Zabić Zoe" (USA) 0 13.10,15,
18.20, 20.10. "Patrol na nartach" 
(USA, kom.) — o 1130,16.40.

LIETUYA — "AmerykaAeka 
córka" (Rosja) — 012,14,16,18,20.

YILNIUS — 15-17.1 — "MUnony 
żart" (USA, kom.) — o 1130,1330, 
1530, 1730, 1930; 18.1 — o 1130, 
1330,1530,1730; 19-21.1 — "Sleda*
na gałęzi I Jest ml dobru "  (Czechy, 
Słowacja) — o 1930. "Desperado” 
(USA) — 19-21.1 — o 1130,1330, 
1530,1730,1930.

HELIOS — I sala — "Oprawca"
— 0 1130,13.10,15,16.40,20. II sala
— "Gorące głowy” (USA) — o 11, 
1430,18.10; "Gorące głowy-2" (USA) 
— o 1230,1630,20.10.

YIDBOSALA — "Pragnienie 
przyjemności" (W łochy) — o  11. 
"Słodka namiętność" (Włochy) — o 
16; "Baby" (USA, kom.) — o  12.40,
14.20, 1930. "Pader” (U SA ) — o 
1730.

PERGALĆ — "Amerykański Cy
gan, czyli kobiety z Montany" (USA)
— o 12, 14, 16, 18, 20. W hoilu — 
18-21.1 — Dyskoteka dla młodzieży, 
20 i 21.1 o godz. 16 — Wieczorki dla 
ludzi starszych.

AUŚRA— Im perium  uczuć” (Ja
ponia) — 15-19.1 — o 1030, 1330, 
17.10,19; 20-21.1— o 1030,1330,19; 
"Majowe wino" (Francja)— 15-19.1— 
o 12.10,15.40; 20-21.1 — o 12.20;20- 
21.1 — "Skazany” (Indie, 2 serie) — o 
15.40.

YIDEOSALA "OZO" — 15.1 — 
"Romeo i Jolia"— o 18.16.1— "Amar- 
cord" — o  1730, "Próba orkkatry"— 
o 1930; 17.1 — "Rocco I Jego bracia" 
— o  18; 18.1 — "Niewinny"— o 1730, 
"Rozwód po włoska"— O1930; 19.1— 
"D© widzenia, dzieci" — o 1730, "At
lan tic  City" —  o  19 .30 . 20.1 — 
"Wstrętni, brudni, Hi"— o 15, "Rodzi
na" — o  17, "Małżeństwo po włosku"
— o 19. 21.1 — T am , gdzie kwitną 
poziomki" — o  16, T an y  i Aleksan
der"— o 18.

DRAUGYSTŻ— "Powrót dinoza
urów” (Japonia)— o 16,18.________

SPRZEDAM duża pięknie 
wyremontowane miaazkanla 
na Antokolu za 36000.

TaL 61-40-14.
(Zam. 22)

SPRZEDAM lokal dla komer
cji na parterze przy uL Kalinau- 
tko. Cena 32000.

TeL 61-52-39.
(Zam. 23)

SPRZEDAM połowę domu z  
wygodami w Wilnie (na parte
rze), w pobliżu ulicy Zalgirlo.

Yilnius, tel. 73-43-20.
(Zam. 40)

SPRZEDAM umywany polski 
konny sprzęt rolniczy: kosiar
ki, grabie, koparki zie
mniaków, przetrzęsseze do 
siana. Mogę dostarczyć.

Trakal, tel. (8-238) 4-17-48.
(Zam. 57)

5 Z  okazji Srebrnych Godów drogim ;t

Janinie i Piotrowi 
SALMANOWICZOM 

wszelkich pomyślności na długie i ' aB
szczęśliwe wspólne lata życzą

Teresa i Leonard Su 
Boguszkowie jj

(Zam. 51) f l

Zagraj
i

•  •
wygraj!

Bi IMG#
Salon czynny codziennie 

od 14 do 6 rano.
Ul. Yilniaus 10/16, tel. 62-01-86, Wilno

W  osiedlu Rudam lna  
S P R Z E D A JE  SIĘ 27-arowa  
parcela na budowę domu.

Zwracać się: tai. 77-82-51.
(Zam. 47)

S P R Z E D A JĘ  szczenięta  
azjatyckiego owczarka.

TeL 48-11-17.
(Zan. 2»-0)

SPRZEDAM aamoeiiód mar
ki ZAZ 988 M.

Tel. 45-82-77.
(Urn. 31-0)

SPRZEDAM 4 arkusza bla
chy 2x1, grubość 0,8 mm.

TaL 28-81-43.
(Zam. 34-0)

Młoda kobieta POSZUKUJE 
PRACY. Chętnie doglądałaby 
dzieci, może szykować do 
szkoły.

Tel. 41-40-73.
<Zam. 45)

KUPIĘ 2-3-pokojowe miesz
kanie (bez pośredników).

Yllnlus, tel 41-70-87.
(Zam. 46)

Spawacz-hydraullk POSZU
KUJE PRACY.

TeL 57-27-88.
(tam. 52)

NIED RO G O  R EM O N TU JĘ  
maszyny do szycia.

Te l 41-38-08.
(Zam. 300)

FACHOWO FOTOGRAFUJĘ 
wesela I Inne uroczystości

T a l 77-58-41, 42-00-81, 23- 
92-25.

(Zam. 32-0)

WESELNI MUZYKANCL
TaL 77-38-39.

(Zam. 33-0)

DROGO KUPIĘ samochody 
VAZ, Lada-Samara w dobrym 
etanie.

Vllnlus, tel. 42-30-90.
(Zam. 54)

P O LSK A  FIRM A 
zakupi

dowolną Ilość pucha, plena 
gęsiego I kaczego po wysokiej ce
nie.

Yilnius leL 42-79-73. 
__________________ (Zam. 2-B)

Plklellska S zkoła  P odstaw ow a  
oraz zespół 'Jezloranka* w  rejonie 
w ile ń s k im  a k ła d a ją  w y ra z y  głę
bokiego współczucia bibliotekarce I 
członkini zespołu Leokadii MINGI- 
NOWICZ z  powodu zgonu Jej uko
chane] Matki

Kupon rabatowy 
naprawy zegarków

W  sklepach:
“Śeśkinó, ul. S eS kinśs 32, 
śirv in ta \ ul. Śe&kinós 22,
"NemOnas*, uL Pylimo 43.

20% zniżka
dla czytelników 'Kuriera Wileńskiego*. 

Uwagal Jeśli nie abonujesz tC W .', kup w kiosku, je
den wycięty kupon daje prawo na 20% zniżkę kosztów 
remontu jednego z e g a r a

KALENDARIUM
• Sobota (13J) jest 13 dniem 1996 

r. Do końca roku 353 dni.
•  Znak Zodiaku — Koziorożec. '
•  Imieniny; Bogumiła, Hilarego, 

Lwa, Remigiusza, Weroniki.
•  Wschód Słońca — 837, zachód 

— 16.19. Długość dnia 7 godz. 42 min.
• Księżyc Ostatnia kwadra — 22 

godz. 46 min.

Niedziela (14.1)
• Imieniny: Feliksa, Makryny. I
• Wschód Słońca — 836, rachód 

— 16.20. Długość dnia 7 godz. 44 min.

Poniedziałek (15.1)
•  Imieniny. Arnolda, Dąbrówid,- 

Gabriela, Pawła.
•  Wschód Słońca — 835, zachód 

— 16.22. Długość dnia 7 godz. 47 min.

Litewska Służba HydrometeoJ 
rologiczna przewiduje na 13 stycznfiU 
zachmurzenie z przejaśnieniami, opa
dy mokrego śniegu, mgła. Wiatfl 
południowy, południowo-wschodM 
umiarkowany. Temperatura 0-2 sto
pnie ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni 
bez opadów. Temperatura w nocy 2-7, 
w dzień 0-5 stopni mrozu.

fĘt Kilimu wiiMsw
Wydawca 
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